
f':': N rE DOCUMENTO E 
Ü • U"'Al DEl GOBIERNg 

.............. ,:(Ei.vA·REi:iGiFo·FLOR··········· 
G FEDI\TAHrOALrFRNQ ES 

Reg.:.~.:3.1S~~.~~~~':,~ DEl CAlLAO 

····TrVrC2019 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL 
.. N.!1038 -2019-Gobierno Regional del Callao/GRPPAT 

Callao, 1 O DIC. 2019 
VISTOS: 

El Oficio N° 5567-2019-DGI-DREC de fecha 09 de diciembre del 2019, emitido por la Dirección 
Regional de Educadón del Callao, el Oficio NO 226-2019-0/A-CMLP, de fecha 04 de didembre del 
2019 emitido por el Colegio Militar Leondo Prado, el OfICio N° 4146-2019-AGI-UGEl VENTANIllA, 
de fecha 03 de didembre del 2019, emitido por la Unidad de Gestión Educativa Local de Ventanilla, 
el Ofido NO 5216-2019-GRqDIRESA/DG/OEPE, de fecha 02 de didembre del 2019, emitido por la 
Dirección Regional de Salud del Callao, el Oficio N° 6021-2019-DG-HNDAqOEPE, de fecha 04 de 
didembre del 2019, emitido por la Dirección General del Hospital Nadonal Daniel Alddes Carrión, 
el Ofido N° 3794-2019-GRQDE-OPE-HSJ, de fecha 03 de didembre del 2019, emitido por la 
Dirección Ejecutiva del Hospital San José, el Olido N° 683-2019-CAfED/GG, de fecha 05 de 
didembre del 2019, emitido por la Gerencia General del CAFED del Gobierno Regional del Callao, el 
Ofido N° 1951-2019-GRqHV/DG, de fecha 04 de didembre del 2019, emitido por la Dirección del 
Hospital de Ventanilla, el Olido N° 709-2019-GRqHRQDE/OPPM, de fecha 09 de didembre del 
2019, emitido por la Dirección Ejecutiva del Hospital de Rehabilitación del Callao, el Informe N0 
3187-2019-GRQGRPPAT/OPT, emitido por la Ofidna de Presupuesto y Tributadón de la Gerenda 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondidonamiento Territorial; de fecha 10 de diciembre 
del 2019, y la Resoludón Ejecutiva Regional NO 000322 de fecha 14 de agosto de 2018; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley N° 30879 - "Ley de Presupuesto del Sector Público para el año Fiscal 2019", se 
ha aprobado el presupuesto del Sector Público correspondiente al Año Fiscal 2019; 

Que los Artículos 1 ° Y 2°; de la precitada norma, aprueban el presupuesto de Ingresos y Egresos 
del Gobiemo Nacional, los Gobiernos Regionales y Gobiemos Locales, agrupados en Gobiemo 
Central e Instancias Descentralizadas, de acuerdo al detalle que se especifica en los Anexos a que 
se refiere el Articulo 10 de la misma; asignándole al Pliego 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA 
PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CAlLAO, la suma ascendente a MIL DIECIOCHO 

<l MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL SETENTA Y 00/100 SOLES (5/ 1 018267 

o " 070,00); 

GII~j('i ~ Que, mediante Resoludón Ejecutiva Regional NO 000484 del 31 de didembre del 2018 se resuelve 
ofJ Promulgar el Presupuesto Institudonal del Gobiemo Regional del Callao para el Año 2019; 

Que, en el Articulo 40° del Texto Único ordenado de la Ley N° 28411- "Ley General del Sistema 
Nadonal de Presupuesto", aprobada mediante Decreto Supremo NO 304-2012-EF, señala que son 
modiflCadones presupuestarias en el nivel fundonal programático las que se efectúan dentro del 
marco del Presupuesto Institudonal vigente de cada Pliego, mediante las habilitadones y las 
anuladones, aprobadas mediante Resoludón del Titular, a propuesta de la Oficina de Presupuesto 
o de la que haga sus veces en la entidad; 

Que, mediante la Directiva NO 001-2019-EF/50.01 .. Directiva para la Ejecución Presupuestaria .. 
aprobada mediante Resoludón Directoral N° 003-2019-EF/50.01, señala en el indso b) del artículo 
270, Sub Capitulo III de la dtada Directiva, que las modificadones presupuestarias en el nivel 
funcional programático, efectuadas en el mes respectivo, se formalizan por el Titular del Pliego, en 
los plazos señalados en el respectivo Cuadro de Plazos, detallando la sección, Pliego 
presupuestario, Unidad ejecutora, Categoría Presupuestal, Producto y/o Proyecto según 
corresponda, Actividad, Fuente de Financiamiento, Categoría del Gasto y Genérica del Gasto; 



~ENTE DOCUMENTO ES 
GI NAl DEl GOBIERNO 

038 

Que, el presente acto resolutivo se efectúa a solicitud de los Responsables de las Unidades 
Ejecutoras conformantes del Pliego 464 Gobierno Regional del Callao, por lo que es preciso indicar 
que este acto se enmarca estrictamente a las notas de modificadón presupuestal realizadas por 
los solidtantes durante el mes de noviembre del ejercicio 2019, no convalidando actos 
administrativos que las Unidades Ejecutoras hayan realizado o realicen y que no se dñan a las 
disposidones legales vigentes, ni constituye sustento legal ni técnico para autorizar gastos que no 
cuenten con la base legal respectiva; 

Que, de aruerdo con el Informe N° 3187-2019-GRC/GRPPAT/OPT; de la Ofidna de Presupuesto y 
Tributación perteneciente a la Gerencia Regional de Planeamiento Presupuesto y 
Acondidonamiento Territorial, informa que en el mes de noviembre del Año Fiscal 2019, se han 
realizado modificaciones presupuestarias en el nivel fundonal programático, mediante 
habilitaciones y anuladones presupuestarias, dentro de las Unidades Ejecutoras; 001 Región 
Callao, 300 Región Callao - Educadón Callao, 301 Región Callao - Colegio Militar Leondo Prado, 
302 Región Callao - Educación Ventanilla, 303 Región Callao - Comité de Administradón del Fondo 
Educativo Callao, 400 Región Callao - Direcdón Regional de Salud, 40 1 Región Callao - Hospital 
Daniel Alddes Carrión, 402 Región Callao - Hospital San José, 403 Región Callao - Hospital de 
Ventanilla y 404 Región Callao - Hospital de Rehabilitación del Callao, adjuntando las Notas 
Modificatorias Presupuestales que la sustentan y; 

Estando a lo expuesto y de conformidad a la Ley 27867- Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, 
modifICada por Ley NO 27902, el Texto Único Ordenado del Reglamento de Organizadón y 
Funciones del Gobierno Regional del Callao, aprobado por el Consejo Regional, las atribuciones 
conferidas en el Artículo Cuarto de la Resolución Ejecutiva Regional N° 000322 de fecha 14 de 
agosto de 2018; 

SE RESUELVE: 

ARnCULO 1°,- Formalizar las modificadones presupuestarias efectuadas en el Nivel Funcional 
Programático, dentro de las Unidades Ejecutoras, conforme el Anexo que se adjunta a la presente 
Resolución, en el marco de lo dispuesto en el artírulo 40° del Texto Único ordenado de la Ley N° 
28411- "Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto", aprobada mediante Decreto Supremo 
NO 304-2012-EF Y el numeral 1.8 del artírulo l° de la Resoludón Directoral N° 001-2019-
EF/SO.01 de fecha 08 de enero del 2019. 

ARnCULO 2°,- La presente Resoludón se sustenta en las "Notas para modificadón 
Presupuestaria" emitidas por la(s) Unidades Ejecutora(s); 001 Región Callao, 300 Región Callao -
Educadón Callao, 301 Región Callao - Colegio Militar Leoncio Prado, 302 Región Callao - Educadón 
Ventanilla, 303 Región Callao - Comité de Administradón del Fondo Educativo Callao, 400 Región 
Callao - Dirección Regional de Salud, 401 Región Callao - Hospital Daniel Alddes Carrión, 402 
Región Callao - Hospital San José, 403 Región Callao - Hospital de Ventanilla, y 404 Región Callao 
- Hospital de Rehabilitadón del Callao, durante el mes de noviembre del Año Fiscal 2019. 

ARnCULO 3°,- Copia de la presente Resolución se presentará, dentro de los dnco (OS) días de 
aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 

REGISTRESE y COMUNIQUESE, 

C08iIE~IO REGIONA .... OEl ""u~v 

, , 



SIAF • Módulo de Proceso Presupuestarlo 
Version 18.08.00 

038 
ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE· 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL OE LA PROVINCIA CONSTfTUCIONAL OEL CALLAO 

CATEGORIA PRESOPUESTALES FUENTEOf. 
PROGRAMA. PRESUPUESTAl flNANaAIIIEMTD 

PROOUCTO I PRO'ft:CTO 

AClMOAOES 
~- --- -- -----

PROGRAMA PRESUPUESTAl.. 

(OH PROGRAMA ART.culADO NUTRlClONAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004426 MONITOREO, SUPERVISION, EVAlUACION V CONTROt DEL PROGRAMA ARTICUlADO NUTRIClONAL 
RECURSOS OROItwnOS 

3IXXl609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

5004428 VIGILANCIA DE LA CAUDAD DEL AGUA PARA El CONSUMO HUMANO 
RE~SOS ORDINARIOS 

3033251 FAMILIAS SALUDABlES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIl, LACTANCIA MATERNA EXClUSIVA V 

5005982 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN ElCUtDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA 
RECURSOS ORDINARIOS 

3033255 Nl~OS CON CREO COMPlETO SEGUN EDAD 

5000018 ATENOON A NI~OS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO · CREO COMPlETO PARA SU EDAD 
RECURSOS ORDINARIOS 

3033313 ATENClON DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPlICACIONES 
RE~SOS ORDINARIOS 

3033314 ATENClON DE ENFERMEDADES OIARReICAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000030 ATENDER A NI/K)S CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPlICADA 
RECURSOSORDrNARlOS 

J033315 ATENClON DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

50000J1 BRINDAR ATENCIQN A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 
RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

3000005 

5000058 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENClON DEL EMBARAZO A ADOlESCENTES 

RECURSOS OOOlNARIOS 

~33292 P06LAClON ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL V REPROOUCTIVA 

5OOOO4J MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLAClON A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD seXUAL v 
RECURSOS QROINAAIOS 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

5OClOO45 BRINDAR ATENCIQN DE PARTO NORMAL 

RESOlUQOOl , -2019 

MAl. GASTO 

e. n 

5 2 

5 2 

5 2 

5 

5 2 

5 

5 2 

5 2 

GG CREDITOS 

Fecha : 09112/2019 
Hora : 10'47 :02 

Pag.: 1 de 17 

MODIFICACIONES 

ANULACIONES 

2.722 o 

58.689 

1,882 

41 ,165 

89,605 

7,447 

4,557 

770 

1,290 

37.878 

~ , · ' f,-g :=> ~ 

~t ~;t ~~~~ : ~> .... : 
· oz:Al : 
:50m: 
g.z>3: 

_t:.~C,~~ 
d ~("< O: 

· r-l! '"!1: c:::i () z,.:-: 
H ~OO: 

~~ ~ m~ 
~; ~ 

o 

o 

o 



SIAF • Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

038 
ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE - 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CAnGORlA PRESUPUESTAlES 

PROGRAMA PIIlESUPUESTAl 

PIIlOOOCTO 'PftOYECTO 
ACTMDADES 

3033412 FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5005984 PROMOClON DE PRACTICAS SALUDABLES PARA EL CUIDAOO DE LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA EN 

0016 TBCVlH/SIDA 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004433 MONITOOEO. SUPERVlSION. EVALU'C\ON y CONTROL DE VIHlSIO'· TUBERClA.OSIS 

3000672 PERSONA QUE ACCEDE AL ESTABLECIMIENTO DE SALUD Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA 

5005161 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCUlOSIS Y SUS CQMPUCAClONES 

3000691 SERVICIOS DE ATENClON DE TUBERCULOSIS CON MEDIDAS DE CONTROl DE INFECCIONES Y BIOSEGURIDAD EN 

5005157 MEDIDAS DE CONTROl. DE INFECCIONES Y BIOSEGURlDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENClON DE TUBERCULOSIS 

3043968 POBLAClON CON INFECCIONES DE TRANSMISIQN SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA ClINICAS 

5000078 BRINDAR A POBLAClON CON INFECCIONES DE TRANSMISlON SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA ClINlCAS 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS y ZOONOSIS 

30439n FAMILIA CON PRACTICA.5 SALUDABLES PARA LA PREVENClON DE ENFERMEDADES METAXENlCAS y 

5005989 VIGILANCIA COMUNITARIA PARA LA PREVENClQN DE ENFERMEDADES METAXEN1CAS y ZOONOTICAS 

3043981 VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPAlES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO y MUY 

5000091 INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE lOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN lAS 

3043982 VACUNACIQN DE ANIMALES OOMESTICOS 

5000092 VACUNAR A ANIMALES OOMESnCOS 

3043983 O!AGNOSTlCOY TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENlCAS 

5000)93 EVALUAClON, OIAGNOSTlCO y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENlCAS 

3043964 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTlCAS 

5(00)94 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTlCAS 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

FUENTE DE 

F1IWtCIA .. no 

REClIRSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORQItot.\RIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

REClmOS OROINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS OROfNARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

REClJlSOS OAOINAA1OS 

AfCURSOS OROINARIOS 

RESOlUOOM: -2019 

!llAT.GASTO 

CG TT 

5 2 

5 2 

5 2 

5 2 

2 

6 2 

2 

5 2 

5 2 

5 2 

5 2 

GG 

3 

6 

.. ::-r: 
;o 

,g" :» 

::tI ~echa · 09/12/2019 
moQ..ra 10:47 :02 

"" 'il" 6> ~ag .: 2 de17 

~~ 1 o~~ : .. ~ 
o 

~~ : 8~~r~ "i!'> 
~~;~~ 

:~~ : 1~ ..... ~:ü...,,: 

<?'2~~1 
~ .,,. -", . (;óIZ 
~ CJ) ,9 ,62S~b 
~ l a~ c:á " . 

5.732 

9,331 

43,107 

2,.70 

o 
3,1100 

14,250 

453 

600 

14,949 

347 

ClONES 

ANULACIONES 

o 

o 

o 

o 

o 

3.000 

o 

o 

o 

o 



SIAF - Módulo de Proceso PresupuestariO 
Version 18.08.00 

038 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE - 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL OE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL OEL CALLAO 

CA TtGORIA PMSUPUESTALES 

PROG~ PRESUPUESTAL 

PRODUCTO 'PROYlCTO 
AC1MOAIlES 

300)(113 TAMlZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 

5000111 EXAMENES DE TAMlZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS 

3000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HlPERTENS10N ARTERIAL 

5000114 BRlNOAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HlPERTENS1QN ARTERIAL 

JOOO682 "'TENClON ESTQMATOlOGlCA ESPEClUZA.OA 

5000106 ATENClON ESTOMA TOLOOCA ESPECIALIZADA SASICA 

3043988 FAMILIA EN ZONAS DE. RIESGO INFORMADA QUe REAUZAN PRACTICAS HIGlENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR 

5005995 PRQMOCION DE PRACTICAS H1GIENlCAS SANITARIAS EN FAMIUA$ EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR lAS 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENClON DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3(0)734 CAPA.C!OAOINSTALADA PARA LA PREPARAClON Y RESPUESTA FRENTE A. EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5005561 IMPlEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA A.TENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5005&'0 AOMINISTRAClON y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVIl PARA LA ASISTENCIA FRENTE A 

3000738 PERSONAS CON FQRMACIQN y CONOCIMIENTO EN GESTlON DEL RIESGO DE DESASTRES y ADAPTAClON AL 

5005580 FQRMA.CION y CAPAClTAClON EN MATERIA DE GESTION DE RIESGO DE DESASTRES y ADAPTACION Al CAMBIO 

0090 LOGROS DE: APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCAClON BASltA REGULAR 

300000' ACCIONES COMUNES 

5000276 GESTION DEL PROGRAMA 

3000385 INSTITUCIONES EOUCATIVAS CON CONOlClONES PARA EL CUMPliMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMAOAS 

5005&28 CONTRAT ACION OPORTUNA y PAGO DEL PERSONAL OOCENTE y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES 

5005&29 CONTRATAClON OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES 

FUENTE DE 

FtMANCWIEtITO 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINAR1OS 

RECURSOS OROINAA1OS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS OROIKAAIOS 

RECtJ<SOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS OODlNAAIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RESOlUCIOII , -2019 

CG 

NAT. GASTO 

lT 

5 2 

5 2 

5 2 

5 2 

5 

6 2 

5 

6 

5 

5 

5 

5 
5 
5 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

GG 

3 

6 

3 

6 

3 

3 

, 
3 

CREDITOS 

Fecha · 09/1212019 

Hora : 10:47:02 

Pag.: 3 de 17 

MODIFteACKlNES 

6,046 

5,602 

58,377 

5,763 

o 
30,208 

o 
10,792 

o 

O 

o 
1,040 

885,234 

o 

4ll9,33'l 

ANULACIONES 

, 

" $", ,.¡ 

~~l 
\~~ \~~.-: ; : »..:.;, : 
: X>-I~: 
: rr, ~::o: 
: O _m: 
~5:>z: 
g.~~~~ 
!l!. r-C:,"TI: 
: o mO; 
~ ~~~~ 
~ ()oo: 
¿, F ::o: 

: <;; In, 
g O U>: 
<1> , . . : ...., 
= ~ 
"" 

o 

o 

o 

o 

26,768 

O 

10,792 

g 
",e 

3'@'¡¡ 
_Z 
';; $ 
i3!ll 

J3b.dJ2 

o 



SlAF • Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

U 3~ 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE - 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATIGOfI:iA PRE.SIJP\JESTAlES 

PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PROOUCTO, PROYECTO 

AClMOADES 

5005943 MANTENIMIENTO Y OPERAClON DE LOCALES ESCOlARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EOUCAClON 

0091 INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POeLACION DE 3 A 16AÑOS A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLICaS DE LA 

3000515 INSTITUCIONES EDUCATIVAS GESTIONADAS CON CONDICIONES SUFICIENTES PARA LA ATENClON 

5002783 SANEAMIENTO FI$ICO y LEGAL DE lOS TERRENOS PARA SERVICIOS DE EOUCAClON INICIAL 

5002784 SA.NEAMIENTO FlSICO y LEGAL DE lOS TERRENOS PARA INSTITUCIONES EDUCATIVAS NUEVAS DE EDUCAClON 

5005657 GESTION DE EXPEDIENTES DE OfERTA Y DEMANDA DE SERVICIOS EDUCATIVOS EN EDUCAClON INICIAL 

5005659 GESTION PARA LA OPERAClON Y ACONDICIONAMIENTO SASICO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL 

5005660 GESTlON PARA LA. OPERACIQN y ACONDICIONAMIENTO BASICO DEL SERVICIO DE EDUCAClON SECUNDARIA 

0101 INCREMENTO DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS, DEPORTIVAS y RECREATIVAS EN LA. POSLACION 

3000788 POBLAClON OBJETIVO ACCEDE A MASIFICAClCN DEPORTIVA 

5005868 DESARROllO DE CAMPAÑAS DE MASIFICAClON DEPORTIVA A LA POBlAClON OBJETIVO 

0104 REDUCClON DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5005138 MQN1TOREO, SUPERVlSION y EVALUAClON DEL PROGRAMA PRESUPUEST Al 

3000686 ATENClON DE LA EMERGENCIA o URGENCIA EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

5005902 ATENClON DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA BASICA 

0106 INClUSION DE NIIÍIOS, NIÑAS y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCAC1QN SASICA y TECNICO 

3000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE 

5005877 CONTRAT AClON OPORTUNA y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCiONES EDUCATIVAS INClUSIVAS, CENTROS DE 

0107 MEJORA DE LA FORMACION EN CARRERAS DOCENTES EN INSTITUTOS DE EDUCACION SUPERIOR NO 

FUEmOE 

FlNANQAIIVITO 

REOJRSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDItWOOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS OROINAAIOS 

RECOOSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

REC~SOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORO/NARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORD1NARIOS 

RESOlUOON : .2019 

lllT. GASTO 

CG TT 

5 2 

5 2 

5 

5 2 

2 

5 2 

2 

6 2 

5 2 

5 2 

.. 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

6 

;.".;~~ 
l) , 

• 

~~s: : mm; 
, o~r:i 
¡ ~~~ 
1II00z nz 

Fecha : 09/12/20 19 

xo("') Hora 10:47 :02 
mom 
G"l-U:;::l Pag.: 4 de 17 

p " (1 

!5 iñO 
-o 

M 
~.:;;p 
Ó ~FIC.lCIOHES 

.~~~~s :t-Z ; ~n;o ';r: 
ANULACIONES 

: ,.....X'Tl ~o 
: n?r- : ~: O 

~ ; 

~ 
~ 
~ 

':::> 
it>' 

, 
>J, m, (.1): 

_r g:: 
1,11ZQl2 
~~ 

1 , 1~,~ 3 
o'" 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

36,234 

O 

O 
20,651 

1,532 

5,171 

66,015 

o 
O 

52.600 

134.100 

53,300 

25,583 

7.707 

160 

O 

2.784 

20,651 

o 

o 

o 



S1AF • Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

038 
ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE - 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATt.GORIA PRESUPUESTALES """" DE 
PftOG~ PRESUPUESTAL F1NANClAMlEHTO 

PRODUCTO' PftOnCTO 
AClMOAOf.S 

JOOO546 INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERlOR PEDAGOGCA CON CONDlC1ONES BASICAS PARA El 

5005906 CQNTRATAClON OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL DOCENTE 

RECURSOS ORDINARIOS 

0129 PREVENC10N Y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARlAS DE SALUD EN PERSONAS CON DlSCAPAC1DAD 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5005145 MQNITOREO, SUPERVISION, EVAlUAClON y CONTROl. DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL 
RECURSOS ORDINARIOS 

3000688 PERSONAS CON DISCAPACIDAD RECIBEN ATENOON DE REHAB1L1TAClON EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5OO51SO ATENCION DE REHABIUTAClON PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD FIS1CA 
RECURSOS QROtNARIOS 

5005151 ATENCION DE REHABllITAClON PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD SENSORIAL 
RECURSOS ORDINARIOS 

50051 52 ATENClON DE REHABILlTAClON PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD MENTAL 
RECURSOS OROINAfOOS 

0131 CONTROL Y PREVENC1QN EN SALUD MENTAl 

3<XXl698 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES y PROIlLEMAS PSICOSQCIALES DETECTADAS 

5005188 TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES 
RECURSOS ORDINARIOS 

ACCIONES CENTRAlES 

5000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 
RECURSOS OOOlNARIOS 

5000002 CONDUCOON y ORIENTACION SUPERIOR 
RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS 0R0ItW00S 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDlNAAIOS 

RECURSOS OROINARIOS 

5000003 GESTlON ADMINISTRATIVA {~ GRt~~l ,€\ 
RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS OROINA.RlOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECUR:SOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RUOlUCIOIO , -Z019 

MAl. GASTO 

CG n 

5 2 

5 2 

2 

5 2 

5 

5 2 

5 2 

5 2 

5 2 

5 

6 

5 2 
5 

5 

5 2 

• 2 

5 2 

5 2 

.. CREOfTOS 

-

3 

3 

3 

3 

1 

3 

5 

6 

3 

2 
3 

• 
1 

3 

Fecha : 09/12/2019 

Hora : 10:47:02 

Pag.: 5 de 17 

MODIfICACIONES 

A.NULACIONES 

31 ,365 O 

O 10,000 

9,000 O 

O 9,DOO 

10,000 O 

219,596 O 

18,620 O 
," 

15,71 3 " 
O ~~ :c.a 

1,000 

5.480 

11,474 
500 

917 

560 

O ("") ¡-

O ,..., '> 
= O 

O -<.&> 

602,460 



SIAF • Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

038 
ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES ~Cl >' 

::tino 
rr:Qm 
D1;I::ti 
- -~ 

MES DE NOVIEMBRE· 2019 fJ~I~;'!~ 
(EN NUEVOS SOLES) i~~~, ~mm 

• I'""}> • 
PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEl CALLAO RESOlUCtOfiI : -2019 :'TI 9 ~ ~ ~ 

FeCha : 09/12/2019 

Hora : 10:47:02 

Pag. : 6de 17 

CATEGORfA PRESUPUESTALES FUEMT1: DE NAT. GASTO g Z ~ ~ii IIIOOIACACIOHES 
, ):> VI 2m 

PROGRA .... PRESUPllESTAl FlNANCWIIENTO CG n :' 'Il$ 'TI I'!ItPNTOS ANULACIONES . ·0 •.. .", .. 
PROOUCTO , PROYECTO : ~ 'TJ o o 

AClMDADES ; (i :- P o 

500000oI ASESORAMIENTO TECNICO y JURIDlCQ 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

ASIGNACK>NES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PROOOCTO (APttOP) 

5000398 ACUICULTURA 

50004ó9 APOYO AUMENTARlO PARA GRUPOS EN RIESGO 

5000500 ATENOON BASlo. DE SALUD 

5000619 CONTROl SANITARIO 

5000661 DESARROllO DE LA EDUCAQON LABORAL y TECNICA 

5000664 DESARROlLO DE LA EOUCAQQN PRIMARIA DE AOUL TOS 

5000666 DESARROLLO DE LA EOUCAClON SECUNDARlA DE ADULTOS 

5000668 DESARRotLO DE LA EOUCAClON TECNJCA 

5000678 OESARRotLO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO 

5000696 DESARROLLO, NORMA TNtDAD Y FISCAUZAClON DEL TRANSPORTE TERRESTRE 

5000722 OtRECCIQN y GESTIQN 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORD1NARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOSORO~IOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS OROINAAIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECLASOS ORDINARIOS 

RECUR.SOS ORDINARIOS 

5 

5 

5 2 

5 

5 2 

2 

5 

5 2 

5 2 

5 

5 

5 

5 2 

5 

5 2 

5 2 

5 2 

2 

5 2 

5 2 

:»0 () 

i ';~ 
1 t : ' 
. ' . '...;! 
2 ~ 

3 

3 

1 

3 

<P 

~2 
m~ 
;00 
2m 
0'" 

o 111 ,590 

O 2,567.33.1 

O 79.085 

78,525 O 

O 6.270 

O 33,648 

O 20,751 

O 314 

O 18.600 

O 591 

531,053 O 

8.300 O 

16,411 O 

51,780 O 

2.000 O 

36,924 O 

.... 000 O 

53,135 O 

O 7,188 

56.590 O 

O 35.200 



SIAF • M6dulo de Proceso Presupuestario 
Verslon 18.08.00 

038 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE - 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATfGOR\A PRESUPUESTAlES FU""""" 
PIttlGRAMA PRESUP\IESTAl FtMANaAmNTO 

PRODUCTO I PROYECTO 

ACTIYIOADES 
-

RECU\SOS CIROINAAIOS 

5IlOOOO6 FORTAlECIMIENTO PARA LA GESTION AMBIENTAL y El DESARROllO ESTRATEGlCO DE LOS RECURSOS 
RECURSOS ORDINARIOS 

5OOIl654 GESTIQN y D1RECC10N lECNICA DE PROYECTOS 
RECURSOS ORDINARIOS 

5000659 IDENTlF1CAClON, EVALUAClON y CONTROl DE RIESGOS Y DA~OS EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAl 
RECURSOS OROINAAIOS 

5001122 PROTECClON SOCIAL 
RECURSOS ORDINARIOS 

REtmSOS ORDINARIOS 

5001189 SERVICIOS DE APOYO Al DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 
RECOOSOS ORDINARIOS 

5001195 SERVICIOS GENERALES 
RECURSOS ORDINARIOS 

5001286 VIGIlANCIA Y CONTROl EPIDEMlOLOGICO 
RECURSOS OROIHAAIOS 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 
RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

"SOl"""": .2019 

MAl. GASTO 

eG TT 

5 2 

5 2 

2 

5 

5 2 

6 2 

5 2 

5 2 

5 2 

5 

GG CREDlTOS 

3 

3 

3 

3 

6 

3 

3 

FeCha ' 09/12/2019 

Hora : 10:47:02 

Pag.: 7 deH 

MOOIFlCACIOMES 

O 

11,000 

O 

1,570 

20.620 

O 

35.488 

O 

3.3~ 

O 

8.817 

-

ANULACIONES 

393 

O 

65.'90 

O 

O 

5.220 

O 

4\,02<1 

O 

J36,486 

O 

s.o71."3 
:>.- :. 

~ l 
~C) :P: ,:,U\ 

~ª~ \~~~~~ 
: :T' ~;n: 
: C. -r."I: 
""OCZ: 
~~>~l 
\ll r-r "Tl: 
:" 0:;0,: 
: n'1¡j "Tl: 

~ ~Zól 
: .,.0 ::;0: 
~ r- rn: 
c:! <¡; Ul; 
~ O \ 

'eS ¡¡;; 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Verslon 18.08,00 038 
ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE - 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATtGORlA PRESUPUESTAlES 

PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO' PROYECTO 
ACTMDADfS 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

0016 TBC-VlH!SIDA 

3043958 POBLAClON INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONOON PARA PREVENClON DE INFECCIONES DE 

5OOIXl68 MEJORAR EN POOLAClON INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONOON PARA PREVENClON DE INFECCIONES DE 

3043968 POOLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA ClINICAS 

5000018 BRINDAR A POaLAClON CON INfECCIONES DE TRANSMlSION SEXUAL TRI. TAMlENTO SEGUN GUIA ClIN1CAS 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS V ZOONOSIS 

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

5000093 EVALUAClON, DIAGNOSTICO y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

0129 PREVENCION y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALUD EN PfRSONAS CON DISCAPACIDAD 

3000689 PERSONA CON DISCAPACIDAD CERTIFICADA EN ESTABlEClMIEtflOS DE SALUD 

5005153 CERTlFICACION DE DISCAPACIDAD 

0131 CONTROL Y PREVENClON EN SALUD MENTAL 

3000700 PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE ANSIEDAD TRATADAS OPORTUNAMENTE 

5005190 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRANSTORNOS AFECTIVOS (DEPRESION V CONDUCTA 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMlENTO y PRESUPUESTO 

5000002 CONDUCClON y ORIENTAClON SUPERIOR 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA #~Il(GA 

...... _ ..... ----
5000004 ASESORAMIENTO TECNICQ y JURIOICO 

5000005 GESTlQN DE RECURSOS HUMANOS 

FUEKTE DE 

FlNANClAiIIIEffTO 

RECURSOS OIRECT AMENTE 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 

2 R~SOS DIRECTAMENTE 

RECURSOS OIRECTN.4ENTE 

2 RECURSOS DlRECT AAENTE 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

2 RECURSOS OtRECT AMEtm. 

RECURSOS OIRECTAMEHTE 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 

RECURSOS OlRECT AMENTE 

RECURSOS OIRECT AMENTE 

RECURSOS DlRECTNAENTE 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

RESOluaoM : .2019 ----
MAT.GASTO 

CG TT 

6 

5 2 

6 

5 2 

5 2 

5 

5 2 

5 

5 

5 2 

6 

. ,~:or;" 

GG 

I 

" e 
- ' 

3 "-
6 

6 

3 

3 

3 

3 

6 

3 

Fecha 09(1212019 

10:47:02 

8de 17 

ANULACIOtlfS 

O 

11 ,921 

O 
_.000 

6.900 

5.500 

3.388 

O 

O 

32,194 

486,672 

4,297 

O 

O 

11 ,921 

O 

4.000 

O 

O 

Ú 

32.870 

5.000 

O 

O 

O 

4600 

788 



SlAF • Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

(,38 
ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE - 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 4" GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO "IOI.IICIOO , .2019 

CATEGORIA PRESUPUESTALES MNTE DE MAl. GASTO 

PROGR.AMA PRESUPUESTAl FlMAMClAIlftNTO e. n 
PRODUCTO I ~'1(CTO 

ACTMDAOfS 
--- ... - L---.- ----- ---

GG CREDlTOS 

Fecha : 09/12/2019 

Hora : 10'47:02 

Pag. : 9 de 17 

MOOIFICACIONES 

ANULACIONES 



SIAF • MódulO de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 038 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

. ~., .... ~,,::' 
::u ---', :Ilnn 

mom 
e>"" ---< .zG') > 

.:'0 Z 0 >z ~ 
l>T1 0 

a.J '';;0 
~!' ' o 
: u e 

. ~ 
" ;0;;;:; "" ~* 

Fecha : 09/12/2019 

Hora . 10"47:02 

Pag.: 10 de 17 

CATtGORlA PRE$UPUESTALES FUENTE DE NAT. GASTO g ~ G) j zl MOOIflCACIONES 

PROGRAMA PltESUPUESTAl FIIAttaAIIENTC CG TT ~G m O El Cft~S ANULACIONES 
PRODUCTOfPROYECTO ¡ ~-n ~ ~O 

. ' . 'n ACTMOADlS : OQ : C'I s;: 

5001564 INTERVENCIONES QU1RURGlCAS 

.- - J __ ); m. 
O ~j 

.> 
.~ 
<P 

o 
m ,GOI 



SlAF • Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 
038 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE - 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PRCMNCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CAltGORiA PRESUPUESTALES 

PROGRAIlU. PRESUPUESTAL 

f'fI:QOIJCTO' PROYECTO 
AClMOADES 

PROGRAMA PRESUPUEST Al. 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRlOONAL 

3033255 NI~OS CON CREO COMPlETO SEGUN EDAD 

5000018 ATENOQN A NIÑOS CON CREOMIENTOY DESARROllO- CREO COMPLETO PARA SU EDAD 

J033311 ATENOON DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECOONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

3033312 ATENCIQN DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

5000028 ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

3ü33313 ATENClON DE. INFECC10NES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPliCACIONES 

5000029 ATENDER A NI~OS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPliCACIONES 

3033314 ATENClON DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS CON COMPlICACIONES 

5000030 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPUCADA 

3033414 ATENQON DE NIIiloS y NIÑAS CON PARASlTQSIS INTESTINAL 

5000035 ATENDER A NI~OS y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3033294 ATENClON DE LA GESTANTE CON COMPUCAOONES 

5000044 BRINDAR ATENClON A lA GESTANTE CON COMPliCACIONES 

3033305 ATENClON DEL RECIEN NACIDO NORMAL 

5000053 ATENDER AL REOEN NACIDO NORMAL 

0016 TBC-VIHlSIDA 

, 
• 

, 
• 
, 
• 

• , 

• 
• 

• • 

, 

• • 

fUENTtoe 

FlMAItQA_MTO 

""""""""S Y 

OONAC1OIES y 

DONACIONES y 

001"'00"''' Y 

OONAClONES y 

OONACIONES y 

DOOACIONES y 

DONACIONES Y 

DONAClOtES y 

OONACIOOES y 

DONACIONES Y 

DONACIONES y 

OONACIONES y 

IlONAClONES y 

DONACIONES Y 

Rf""UCIOIO , "2019 

MAl. GASTO 

CG TT 

6 

5 2 

6 2 

6 

5 2 

6 

5 2 

6 2 

2 

6 

6 

S 2 

6 2 

GG 

3 

6 

3 

6 

3 

6 

3 

6 

3 

6 

3 

6 

6 

3 

6 

CREDITOS 

Fecha : 09/1212019 

Hora : 10:47 :02 

Pag.: 11 de 17 

MOOIACACIQNES 

ANULACIONES 

o 
8,610 

O 

276,420 

O 

287,640 

8.61 0 

O 

276,420 

O 

287.6<10 

O 

o 35.670 

35,670 O 

¡¡> 
~g. ." 

69,700 m TI ~ :
~;:;m, 
~>< : 
~O~»; 
- 0;::,:;0· -Ql-- rn : 
ItOOZ: 

45,9~ ~>Q: 
!I! r-S-=ñ: 
: amO : 
: 1T\~ "Tl: 
; r- Zr : 
: ~o, 
1 '? A\l 

56.14~ ~ CJ) 1 
: n ~ 

'CS " -o = 
12,300 

69.700 

O 

45,920 

O 

o 

12.300 

O 



$lAF • Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 
038 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 
., ........ 

~ 

MC~ UC nlUYICmDI"'(C .. 4:Ul~ 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

C"'TEGOftlA, PRESU"'EST ... LES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PROOUCTO I PROYECTO 

"'CTMOAOES 

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3OCXX)1S TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 

5000". BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 

3043997 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS 

(EN NUEVOS SOLES) 

4 

4 

4 

5000103 EXAMENES DE TAMlZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICAClON DE METALES 

4 

0131 CONTROl Y PREVENClON EN SALUD MENTAL 

3OIXl699 POBLAClON CON PROBLEMAS PSICOSQCIALES QUE RECIBEN ATENClON OPORTUNA Y DE CALIDAD 

5005189 TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOOALES 

4 

4 

ASIGNACIONES PRESUPUESTAlES QUE NO RESULTAN EH PRODUCTO (APNOP) 

5000500 ATENClON BASICA DE SALUD 
4 

4 

5001189 SERVICIOS DE APOVO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 
4 

4 

5001561 ATENClON DE EMERGENOAS y URGENCIAS 
4 

5001562 ATENClON EN CONSULTAS EXTERNAS 

4 

4 

5001563 ATENClON EN HOSPlTAlIZACION 

4 

5001564 INTERVENCIONES aUIRURGICAS 

4 

FUEmOE 
... ...,..,.NTO 

DONACIONES y 

DONACIONES y 

DONACIONES Y , 
OO!IACIONES , 

IlONACI()!jES , 

DONACIONES , 

OONAClO!ES , 

OON.fC1ONES y 

OQN.\ClONES , 

oow.clONES y 

DON'CIONES , 

QON.\C1ONES' 

DONACIONES Y 

"""""'""S , 

IlONAClONESY 

DONACIONES Y 

"' '':~ ~r;~' : ZOr l-
! ->< 

RESOlUOOM : ·2019 : m~l> 

e. 
M ... l . GASTO ;res "", 

Z 

TT .~<¡b , 'ii : o ,O ' m ; ~ ." 

~" ¿, r ,) 
.,. _C:: iT1: 
~ (J) ; 
:C"' ; 
j .j : 5 

6 
~ 

2 6 '@ 

5 2 

5 

6 2 

5 2 

6 2 

5 2 

6 

6 2 

5 

5 

6 

5 

6 2 

3 

6 

3 

6 

3 

6 

3 

6 

3 

3 

6 

3 

6 

,,,,, .. 
mom 
",,:<> 

r--o 

~ > -

~ 
C]IfÍJITOs 
r~ m 
00 
~o -g~ 
!!'Z 
m~ 
:nO 
Zm 
0"' 

Fecha ' 09/12/2019 

Hora : 10:47 .02 
Pag.: 12 de 17 

MOOIRCAClONES 

...NULACIONES 

o 
410 

240 

o 
13,940 

O 

137.760 

O 

12.348 

5.000 

O 

93,508 

218,187 

O 

O 

O 

41 0 

O 

o 

13,940 

O 

137,760 

O 

5,240 

e 

O 

12.041 

O 

o 
2i ,83fi 

311.695 

1O'TN.1'IiI!ln'i';:f-.:~~'íU nIÍ!l - Iiii~v " ~. ", . .. .. , . ",-, ~ • ";:~~~;¡':~¡~' 
- - ~.:j". , ...í", p3 ,.1... '\,-_. 

.~: ·'l'~~W,~~~~-~~ ... · :it"'~·'= . ~''l! .. ~ . "'''-!)M;liI '''. ~Yr . ..... ,.!:.-:'/~ ~ . "~',,""~>,-'~ "Ú::,~", ~~ . "j,' ,.c -.. .~ •• ~~ .. ,,,~,,!:: .. r'" ,.; ,~~ "·c:. 

35.216 

1.274,3911 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

(, .) 8 
\1.) 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE· 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

cAnGOltlA PftESUPUESTALES 

PROGRAMA PR.ESUPUESTAl 

PROOUCTO , PROYECTO 

AClMOADES 
-_ . . 

PROGRAMAPRESUPUESTAl 
0138 REDUCOON DEL COSTO, nEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 

2332392 CONSTRUCCION DE PISTAS y VEREDAS EN El AA.HH. VILLA EMllIA, DISTRITO DE MI PERU · CALLAO -CALLAO 

3000479 P€RSONA AUTORIZADA PARA CONDUCIR VEHICULOS AUTOMOTORES 

5003427 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 

5000002 

5000003 

5000004 

5000005 

5000006 

5000007 

EMlSlON DE LICENCIAS DE CONDUCIR DE ClASE A 

PlANEAMIENTQ Y PRESUPUESTO 

CQNDUCClON y ORIENTACION SUPERIOR 

GeSTlON ADMINISTRATIVA 

'SESOOAMIENTO TECNICO y JURIOICO 

GESTlON DE RECURSOS HUMANOS 

ACCIONES DE CONTROl Y AUDlTORIA 

DEFENSA JUDICIAL OEl ESTADO 

FUENTlDE FOI.........,. 

RECURSOS DETERMINADOS 

5 REMSOS OETERMINAOOS 

S RECURSOS DETERMINADOS 

5 RECURSOS DETERMINADOS 

5 RECURSOS OETEJU,fNAOOS 

5 RECURSOS OETERfAINADOS 

5 RECURSOS DETERMINADOS 

5 RECURSOS DETERMINADOS 

5 RECURSOS DETERMINADOS 

5 RECURSOS ~RMlHADOS 

5 RECOOSOS DETERMINADOS 

5 RECURSOS DETERt.tNADOS 

5 REC~SOS DffiRMINAOOS 

5 RECURSOS OETER'-INAOOS 

5 RECURSOS DETERMINADOS 

S ~SOS DETERUlNADOS 

5 REcu:tSOS DETERMINADOS 

5 RECURSOS DETERMINADOS 

RECURSOS DETERMINADOS 

5 RECURSOS DerERt.4INADOS 

5 RECURSOS DETERMINADOS 

5 RECURSOS DETERMINADOS 

.'SOlUQO,,, .2019 

CG 

MAT.GASTO 

n 

6 2 

5 2 

5 2 

5 2 
6 2 

5 2 

5 
2 

6 2 

5 
5 

6 

5 2 

6 2 

5 

5 2 

5 

5 2 

5 2 
5 

5 2 

OC 

6 

3 

1 

3 
6 

1 

3 

5 

6 

1 

3 

6 

3 

6 

3 

3 

3 

-

Fecha : 09/12/2019 

Hora : 10"47:02 

Pag .. 13 de 17 

MOOIF!CAC1QtlES 

CREDIlOS ANULACIONES 

174,020 

4,461 

24,673 

43,952 

4,388 

117,908 

523,678 

21,493 

." q .,:p 

Zz 
?!¡;!¡ 
00 
~g 

"c: o~ 
1!3 
g;" 
",m 
0(1) 

ú 

o 

o 
O 

O 

O 

Ú 

30 

O 

151,132 

O 

O 

18".4"8 

Ú 

O 

39,516 

O 
O 

o 
176, 196 

O 

O 



SIAF • Módulo de Proceso PresupuestariO 
Verslon 18.08.00 

ü38 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE - 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCiA CONSTITUCIONAL OEl CALLAO REJOI.UClON, -2019 

CATtGQRIA PRf.SUPIJESTALfS FUE""''' NAT. GASTO 

PROGRAMA PRESUPUESTAL RNANCWlf:NTO CG TT 
PRODUCTO I PROYECTO 

ACTMDADES 

RECURSOS DETERMINADOS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO (APNOP) 

21 49746 AMPlIAClON, REHAB1L1TAClON Y eQUIPAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EN lA I.E. N 4015 AUGUSTO SAlAZAR 

RECLmSOS OE'TERMlNAOOS 2 

2468535 ADOUISIClON DE eQUIPO DE AULA DE INNOVAClON PEOAGOGtCA y MOBILIARIO DE AUlA DE INNOVAClON 
RECURSOS 0E1'ERJ.INA00S 6 

2468673 

S RECOOSOS DETERMINADOS 6 

2468745 
RECURSOS DeTERMINADOS 6 2 

2468877 
RE~SOS OETEfMNAOOS 6 2 

2468885 AOOUISlClON DE EQUIPO Y MOBILIARIO DE AULA DE INNOVAClON PEOAGOGICA; EN EL(LA) lE 5074 ALClDES 

S RECURSOS DETERMINADOS 6 2 

2468925 
RECURSOS DETERMINADOS 6 2 

2468928 

S RECURSOS OET'ERMItWIOS 6 2 

2468931 

S RECURSOS D€TEFMNAOOS 6 2 

2468937 
RECURSOS DETERMINADOS 6 2 

2468939 

S RECl.RSOS DETERMINADOS 6 

246894' 
RECURSOS DETERMINADOS 6 

1468944 

5 RECLOSOS DETERMINADOS 6 
2468947 

Gt) 
S RECURSOS DETERMINADOS 6 -WGR PA1~ 2468950 ~ " . ~ S RECURSOS DETERMINADOS 6 

2468952 IIp..O 
RECURSOS oeTaMNAOOS 6 2 

2468955 

RECURSOS DETeRMlN.'.OOS 6 2 

" 

~~IN i o~~-d 
E m>~L~ . 0~;J : 

i;~! 'i 

Fecha ' 09/12/2019 

~gg Hora : 10:47:02 

~§ 
e 

~ 
o" º zr MODIFICACIONES 

rf ~~bt CREoi:t~ ANULACIONES 

,..:t"TJ: 00 

Q~~i ~g 
" ~. 

: S; m' 
!!""o en i 
<::> 
c::> 
ñ 

6 " . 
f-' 

~ 
6 u:> 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

, 
o~ 
",m _z 
"'~ »0 
Zm 
O'" 

79,751 O 

O 1i 4,020 

237,000 O 

124,266 O 

187,284 O 

103,157 O 

86.650 O 

126,902 O 

189,022 O 

125,782 O 

127,149 O 

186.286 O 

191 ,436 O 

181.3.16 O 

173,705 O 

181 ,095 O 

183,165 O 

187,042 O 



SIAF ~ Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

038 
ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE· 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLlEGO : .64 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGOfUA PRESUPUESTALES FIJ(MTEDE 
PROGIWIA PRESOPUE$TAL AMAMClA-.no 

PROOUCTO , PROYECTO 

ACTIY!OADES 

2468960 
RECOOSOS OETERMNAOOS 

2468963 

S RECURSOS OETERMINADOS 

2_ 

S RECURSOS OETERMlNADOS 

2468970 

S REClASOS OETERMNADOS 

2468983 ADOUISlaON DE EQUIPO V MOBIUARlO DE AULA DE INNOVACJON PEOAGOGCA: EN EL(LA) lE 5091 HIJOS DE 
REC~SOS OETERtANAOOS 

2468984 ADQUI$ICION DE EQUIPO Y MOI3IL1ARIO DE AULA DE INNOVAClON PEDAGOGICA.; EN El(LAjIE 5088 HEROES DEL 

S RECURSOS OETeRUINADOS 

2468998 AOOUISIClON DE EQUIPO Y MOBILIARIO DE AULA DE INNOVACION PEOAGOGICA; EN El(LA) lE 5052 VIRGEN DE LA 
RECURSOS DETERMINADOS 

2469000 AOOUISICIQN DE EQUIPO Y MOBllIARlO DE AULA DE INNOVAClON PEOAGOGICA.; EN EL(tA) lE NUESTRA SE~ORA 

S RECURSOS OETERMINADOS 

2469004 AOOUISICION DE EQUIPO Y MOBlllARlO DE AULA DE INNOVAClON PEDAGOGICA; EN EL(LAjlE 5098 KUMAMOTO " 

S RECURSOS DEmMNAOOS 

2469007 AOQUISIClON DE EQUIPO Y MQl3IUARIO DE AULA DE INNOVACION PEDAGOGICA; EN EL(LAjIE 51JO.2V1LLA DEL 

S RECURSOS DEmWlNADOS 

2469009 AOOUISIClON DE EQUIPO Y MOBILIARIO DE AULA DE INNOVAClON PEDAGOGICA.: EN EL(LA) CETPRO VENTANILLA 

S RECURSOS DETERMINAOOS 

5000376 ADMINISTRAClON DEUDA INTERNA 

5 RECURSOS OET9:t.4INAOOS 

SOOO4SS APOYO AL CIUDADANO Y A LA FAMILIA 

S RECURSOS 0ETfRMINAD0S 

SOOO472 APOYO NUTRlCIQNAL EN CENTROS EDUCATIVOS 

S REMSOS OElmllNAllOS 
SOOOS38 CAPAClTAClON y PERFECCIONAMIENTO 

RECURSOS OflSMlNAOQS 

500056' CONSERVAClQN y DESARROLLO SOSTENIBLE DE LAS AREAS NATURALES PROTFC.JnA.c;, ~ 

5 RECURSOS OETERMlNADOS 

SOOO63S DEMARCAClON TERRITORIAL le .... ~~~' ~, 
S RECURSOS DETERMIHAOOS 

S RECURSOS DETERMINADOS 

SOOO678 DESARROLLO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO 

OESOlUCIOlO : -2019 

MAT.GASTO e. TT 

6 

6 

6 2 

6 

6 

6 

6 2 

6 2 

6 2 

6 2 

6 2 

7 2 

S 2 

S 

S 

2 

S 2 

5 2 

GG 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

• 

3 

3 

Fecha : 09/12/20 19 

Hora : 10:47:02 
Pag.: 15 de 17 

MODIFICACIONES 

CREMOS ANULACIONES 

173,616 

189,666 

158,045 

124,023 

133,376 

132.561 

105.260 

173,268 

' .2,610 

117.108 

o 

o 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

7J("I<i, 
t31.~ \ ~~1J O :n " __ -1 

(tl ~ o»:;; 
ID ~: z.,,"B 
.\. o ~ ~ iTI o 2.343.762 
~ ~ '-0 

~~~: ' o~ 
~~r;: " 1.BOO 
: _.- :y: o~ 
~ ;;"':nl :J):::J 
:. 6~(T\: -'J, 

74>002 ~ z Z 929.424 <,z#(;). »-1 
~J>'--:T! '-fTI 
~·.-....;o 00 
Í} Or,", \'1"10 1350 
"tTl7,:-n ,... ("1 .-
: I""zr-. e 
! 000: Cl~ 
• ";> -,:l" Orn 

26,~ ~ rn~ ~~ o 
\ o (J) t ~~ 

21 ,555 :: ::-:; ~ oC/l o 
428.011 <:::1: o 

r 



SiAF • Módulo de Proceso Presupuestario 
Verston 18.08.00 

038 
ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE· 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PliEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCiA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGOfM PRESUPUESTAl1S 

PROGRA .... PRESUPUESTAl 

PRODUCTO I PROYECTO 

AC1MDADES 

5000688 OESA.RROllO ECONOMICO REGIONAL 

5000696 DESARROllO. NORMA TIVlOAD Y FISCAUZA.CION OEL TRANSPORTE TERRESTRE 

5000698 DESARROLlO SOCIAL REGIONAL 

5000711 DESCENTRAUZA.ClON DE LA GESTIQN EDUCATIVA 

5000715 DIFUSION CULTURAL 

5000806 FORTALECIMIENTO PA.RA.LA GESTION AMBIENTAL y El DESARROLLO ESTRATEGICO DE lOS RECURSOS 

5000825 GESTION DE LA INFRAESTRUCTURA 

5000854 GESTION y OIRECClON TECNICA DE PROYECTOS 

soooe71 IMPlEMENTAClON DEL USO DE TECNOlOGlA DE INFORMAClON Y COMUNICACIONES EN El SISTEMA EDUCATIVO 

SOOO936 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBliCA 

5000947 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS PUBLICAS A NIVEL NAOQNAL 

5001038 PREVENOON Y MlTlGAClON DE DESASTRES 

5001061 OTORGAMIENTO DE BECAS 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

FUENTE DE 

F1MANCtAIllENTO 

RECURSOS DETERMINADOS 

RECURSOS DETERMINADOS 

RECURSOS DETERMINADOS 

RECURSOS DETEMNAOOS 

REClmSOS OETERMlNADOS 

REClItSOS OETERMiNADOS 

RECURSOS DETERMINADOS 

RECURSOS DETERMINADOS 

RECURSOS OETERMINADOS 

REClItSOS QETERMlNADOS 

RECURSOS DETERMltWXlS 

RECURSOS DeTERMINADOS 

RECURSOS DETERMINADOS 

RECURSOS DErutMlNADOS 

RECURSOS DETERMINADOS 

RECURSOS DETERMINADOS 

REClfISOS DETERMINADOS 

RECURSOS DETERMINADOS 

RECURSOS DETERMINADOS 

RE~SOS DETERMINADOS 

RECURSOS DETERMINADOS 

RECURSOS DETERMINAOOS 

RESOlUCION: -2019 

CG 

NAT.GASTO 

TT 

5 

5 2 

5 2 

5 

5 

5 2 

5 2 

5 2 

5 2 

5 

5 

5 

6 

5 2 

5 

5 2 

5 2 

.... \:"}'f ~g~ 
;;o G'l"C::O 1'1 __ -1 

10 :Po o>:;; 
.:. Z ~...,¡::, 
: ~ '-FñO 
; _ (l'1~ 0""'0 

r""~8 _ m"':ii : >c... 
- ~l> 

; c)~~ . 

Fecha : 0911212019 

Hora ' 10:47:03 
Pago : 16 de 17 

(t :~~ : \ \Ir;:? (,nMODlFICACIOHES 02 . : _ ~m 
GOl :-.¡-- I .-.,~~ 

, ~~. m ANULACIONES 

3. 

3. 

1 

3. 

1 

3. 

3. 

1 

3. 

3. 

1 

3. 

6 

3. 

3. 

3. 

3 

: "":Q.r, :\ 00 
;--S~: ~O :. ~~): ",-8 
: ··;n i}: - O ~ 
- c- m' Oh 

~; e~2 
-- ¡ Zr:-I 
c..c:;) ; 01/"1 

50.069 

322,329 

23.824 

30,178 

o 
88.013 

29.538 

O 

343.762 

16,796 

25,901 

O 

O 

101.074 

O 

O 

O 

O 

23.087 

123.345 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

145.303 

O 

O 

13.021 

O 

O 

O 

603.129 

93850 

O 

12.000 

3QJ 42 

159.950 

3.633 

o 
O 

1.510.537 



SlAF • MOdulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 038 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE - 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINClA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORIA PRESUPUESTAlES FUEmOE 
PROGRAMA PRESUPUESTAl 

FlNANaAlIEIfTO 
PRODUCTO I PROYECTO 

AClMOADES 

S RECURSOS DETERMINADOS , . 
5001079 PROMOCION DEL DESARROLLO HUMANO 

S RECURSOS DETERMlN.I.OQS 

S RECURSOS DETERMINADOS 

5001169 SEGURIDAD y PROTECC1ON 

RECURSOS DETERMINADOS 

5OO12~ SUPERVlSlON y FISCAlIZAClON MINERA 

S RECURSOS oeTERMNADOS 

5001321 FQRTAlEClt.tENTO DE CAPACIDADES 

S R~SOS DETERMINADOS 

RECURSOS OETERMINAOOS 

REMSOS OETERMNAOOS 

RESOL""""' , .2019 

MAl. GASTO 

CG lT 

2 

S 

6 

S 2 

S 2 

S 2 

S 2 

6 2 

.. 
S 

3 

6 

3 

3 

3 

6 

CREDITOS 

Fecha : 09/ 1212019 

Hora ' 10:47:03 

Pago : 17 de 17 

MODIFICACIONES 

ANULACIONES 

O 1,325.771 

169,591 O 

54,850 O 

O 43.340 

20.500 O 

49.600 O 

O 63.589 

63.589 O 

Mill'iIililiiil-. ___ !lIii BllMri 1_".7 ~ 1,1IOS,955 

PLIEGO 
PERSONA OELEGADA 

TOTAL RESOLUCION , 

FIRMA DEL JEFE 
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACION 

DEL PLIEGO 

16,01&,254 

-: .:r:. 
:n 
$'~J> 
:·0 , '" 
Wrñ~~ .. 

~b~! . ><... : : ;;¡....,>: 
: rn~:;o: 
• C'lo<lrn: 
'~65z : 
n z ..... Q: 
ª"~é.:r¡l 
:"o:i,O:i 
: 11I:t; 'TI 
: ""Zr 

.... "00 • ~ ;O 
C?~ m 

ff5 '" 
~, 
¡:¡; 

,,"'" mom 
g~3 
~J>1! 
,.~n 
r¡;;O 
~o 

OC mm 
i!l 

~~ 
gg 
~C'> 

OC 
oii\ 
"'z 
-~ 
~o 
Zm 
0<1> 

16.086.254 



SIAF • Módulo de Proceso Presupuestarlo 
Verslon 18.08.00 038 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES ~ .... :"{.- : 
;:IJ : 

~~ >: 

:0<><> 
mO m 
,,~:o 

6>~ 

w .~~. u (EN NUEVOS SOLES) , ~ ~~l' "",ni 
PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO RESOtUClON : ·2019 =tt ,'. ~~ "i: '?> 

; -.,~ _, ·el: 
EJECUTORA : 001 REGION CALLAO {OO1028} :;! .. ~ ~~ p-f.~ 

Fecha : 09/1 2/2019 

Hora : 10:45:19 

Pag.: 1 de 30 

CATEGORIA PRESUPUESTAlES FUENTE DE MAT. GASTO R "f- :: ~ • ~CACIONES 
PROGRA~ PftESUPUESTAL FlNANClAMENTO CG n GG : iTéRmos '= o ANULACIONES 

PROOOCTO , PROYECTO : • • '!; :' : ~ o 
• . C· " " 

ACTMDAOES = : :::':10: ~~ 
~ , - :::o : _ !,.,L,-

PROG~PRESUPUESTAl 

0101 INCREMENTO DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS, DEPORTIVAS y RECREATIVAS EN LA POBLACION 

3000788 POBLAOON OBJETIVO ACCEDE A MASIFICAClON DEPORTIVA 

5005868 DESARROll O DE CAMPAÑAS DE MASIFICACION DEPORTIVA A LA POBLACION OBJETIVO 

ACCIONES CENTRALES 

s000002 

s000003 

5<lOOOO5 

CONOUCOON y QRIENTAClON SUPERIOR 

GESTtON ADMINISTRATIVA 

GESTlON DE RECURSOS HUMANOS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTA.LES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO (APNOP) 

5000398 ACUICULTURA 

5000678 DESARROllO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO 

5000696 DESARROLLO, NORMATMDADY FtSCAUZAClON DEL TRANSPORTE TERRESTRE 

5000722 [>RECCJON y GtSTlON 

SOOO806 FORTALECIMIENTO PARA LA GEST10N AMBIENTAL y El DESARROLLO ESTRATEGtCO DE ~ 
~GR 

GESTIQN '( OIRECClON TECNICA DE PROYECTOS Ig , 5OOO8S4 

5001122 PROTECCION SOCIAL 
e 

RECURSOS OJIDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECOOSOS ORDINARIOS 

REC~SOS ORDINARIOS 

REC~SOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2 

6 2 6 

5 2 

5 2 3 

5 

6 6 

5 2 3 

6 2 6 

5 

5 

5 1 

5 2 3 

5 2 3 

5 

2 

5 2 3 

5 2 

S 2 

c:J » (/): - e . n 
....., 
= ~ 
cD 

.? ~2 
~~ 

~O 
2m 
0<1> 

o 
20,651 

15,713 

O 

1.000 
5,480 

O 

O 

O 

O 

53,135 

O 

56,590 

O 

O 

11 ,000 

O 

20.620 

20,651 

O 

O 

10,625 

O 

O 

5.500 

260 

33,648 

314 

O 

7,\8fI 

35,200 

393 

S5,l9() 

o 



SlAF • M6dulo de Proceso Presupue'tario 

Version 18.08.00 

038 
ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE - 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

EJECUTORA : 001 REGION CALLAO {001028] 

CATtGOftlA PRESUP\lESTALES 

PROGRAIIA PRESUP\lESTAl 

PRODUCTO I PROYECTO 

AClMOADES 
----

FUEtmDE 

FlNA~NTO 

RECURSOS ORDINARIOS 

RESOlUCIOH : .2019 

NAT.GA$TO 

CO TT 

6 2 

.. 
6 

CflEmos 

Fecha : 09112/20 19 

Hora : 10:45' 19 
Pag.· 2 de 30 

MODIFICACIONES 

ANULACIONES 

-

o 

;<. ~ 
?l ; 

~~; :· 0 ~ 

L ¡¡'~~; 
~ rn rn .~. ~l!:,<", 

\~~~~ r"~~ 
\ 8;~~ :% 
""'écz: Zz 
~s/9: ~;:rl 
~r"C;-n 00 
: 0,,0 ~o 

~ ; ~~~ 1""'2 
o ; ('¡zo~ Q; 
O~ 1>

0 .a: g'Z 
n l S ~~ ~3 
~l o ~ 6~ 
~: : 

"" 

5,220 

114,189 



SIAF " Módulo de Proceso Presupuestarlo 
Verslon lB .06.00 

-, ,., 8 u,:, 
ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE - 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

EJECUTORA : 001 REGION CALLAO {OO10'.1 

CA nGORlA PRESUPUEST ALES 

PROGRA .... PRE$UPUESTAL 

PROOUCTO' PROYf.CTO 

ACTMOAD€S 

ACCIONES CENTRAlES 

5000001 PtANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO (APNOP) 

5000678 DESARROllO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO 

5000696 DESARROLLO, NORMATMOAO y FISCAUZAQON DEL TRANSPORTE TERRESTRE 

5000854 GEST10N y OIRECClON TECNlCA DE PROYECTOS 

5001038 PREVENClON Y MlT1GAClON DE DESASTRES 

FUEmDE 

FlNAMClAIHJilTO 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 

2 RECURSOS OIRECTAMENTE 

2 RECURSOS OIRECT AMENTE 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

RESOLUClON : -2019 

MAT. GASTO 

eG TT 

5 

6 2 

5 2 

2 

6 

6 

GG 

3 

6 

3 

3 

6 

""'" mom 

~"~ ;""g : ~éi 

~:' ",g ; ~ '~ :K~ 
: ~l> : ~ 

:""0~é ¡ 6~~ 01""\- • ,. 

Fecha : 09/12/2019 

Hora : 10·45 19 

3 d 

~ ~::.~~ ~ '~flCAClONES 

. Ci'n _ 
: fT"; ;t 0Il0S;, 8 
¡ ~z;!! ¡ ::n 
: z o~; ~~ 

c:::;,l:> Vl: ' o , 
E 
('""") 

...., 
g 
"" 

~ z 
"'-"0 
2m 
O", 

O 

O 

32.870 

O 

9,300 

26,474 

ANULACIONES 

32.870 

26,474 

O 

9.300 

O 

O 

...... 



SIAF • MOdulo de Proceso Presupuestario 
Verslon 18.08.00 

038 
ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE - 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL Del CALLAO 

EJECUTORA . 001 REGION CALLAO (0010281 

CATtGOFHA Pfl.ESUPUESTAlES 

PROGRAMA PRfSUPUfSTAl 

Pfl.OOUCTO' PROYfCTO 

AClMOADES 

PROGRAMA PRESUPUE$TAl 

0138 REDUCClON DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN El SISTEMA DE TRANSPORTE 

2332392 CONSTRUCClON DE PISTAS Y VEREDAS EN EL M .HH. VILLA EM1LIA, DISTRITO DE MI PERU · CAlLAO · CALlAO 

JOOO479 PERSONA AUTORIZADA PARA CONDUCIR VEHICULOS AUTOMOTORES 

5003427 E"SION DE LICENCIAS DE CONO\JCIR DE ClASE A 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PlANEAMlENTO y PRESUPUESTO 

5000002 CONDUCClON y ORIENTACION SUPERIOR 

5000003 GESTIQN ADMINISTRATIVA 

5000004 ASESORAMIENTO TECNICO y JURIDlCO 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

5000006 ACCIONES DE CONTROL y AUDlTORIA ltv"<:" \ 

5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 

~\)~\ 

f\JtIIT(DE 

''''''''I0000 

5 RECOOSOS DrnRt.IINAOOS 

RECURSOS DETERMINADOS 

5 RECURSOS OETBUAItWJOS 

5 RECURSOS DETeRMINADOS 

5 RECOOSOS DETERMINADOS 

5 RECURSOS DETERMINADOS 

5 RECURSOS DETERMINADOS 

RECURSOS OETERMNAOOS 

5 RfMSOS D€TERUINADOS 

5 RECURSOS DE"fERMINADOS 

5 RECURSOS DETERMINADOS 

RECURSOS DETERMINADOS 

5 RECURSOS DETERMINADOS 

5 RECURSOS OETERUINAOOS 

5 RECURSOS OffiRI.llNAOOS 

5 RECURSOS DETERMINADOS 

5 RECOOSOS DETERMINADOS 

5 RECURSOS DETERMINADOS 

RECURSOS DETERMINADOS 

5 RECURSOS DETERMINADOS 

5 RECURSOS DETERMINADOS 

RESOLuaoN : ~2019 

MAl. GASTO 

CG TT 

6 2 

5 2 

5 2 

5 2 

6 2 

5 2 

5 2 

6 

2 

2 

6 

5 2 

5 2 

5 
5 

5 2 

5 2 

5 

2 

5 

GG 

6 

3 

1 

3 

6 

1 

3 

5 

6 

1 

3 

6 

1 

3 

3 

3 

5 

1 

3 

Fecha : 09/12/2019 

Hora : 10:45:19 
Pag. : 4 de 30 

MODlnCACIONES 

CREIXTOS ANULACIONES 

174,020 

4,461 

24.673 

43,952 

',388 

117,908 

523,678 

O 

36,900 

- .~,</l' lO"" mom 

~ 
",,:o o>-:! ' » z '" :' ~ z --~ 

: mTl 

l 1 ~fi~~ . ~< 
~p_ 1'- _ _ '.w,,:n; --m. 
(11002: 

ªÍ2~g\ \ ~;;~ •• rJ"T1: r- m .2l7'r!lt0: nn 

: ""z": ep a- r""": *1II1l0, O'S: , :::o. 0m 
t;o m: ~z 

. : O en: m"'; 
~ 30 : ;%)0 
c::::t : Zm 
~ 

<&> 

21 ,493 

79,751 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

30 

O 

151,132 

O 

O 

O 

39,526 

O 

O 

o 
176.198 , 

O 

O 



SIAF • MódulO de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

"" 8 u.;, 
ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE· 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO RESOLUCION : .2019 

EJECUTORA : 001 REGION CALLAO {OO 1028) 

CA nGORlA PRESOfI'UESTAlIS FU""'DE MAT.GASTO 

Pfl:OGRAMA PftESUPUESTAL FlNAMCL ... IENTO CG TT 
PftOOOCTO / PROYECTO 

ACTMOADES 

ASIGNACIONES PRESUPlJESTAlES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO \APNOP) 

2149746 AMPLIAClON, REHABllITACION y EQUIPAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EN LA 1.E. N 4015 AUGUSTO SAlAZAR 

5 RECURSOS DETERMINADOS 6 2 

5000376 AOMINISTRAClON DEUDA INTERNA 

5 REClJl:SOS 0ETERt.INAD0S 7 2 

5CJ(IO(55 APOYO Al CIUDADANO Y A LA FAMIlIA 

5 RECURSOS DETERMINADOS 5 2 

5000538 CAPAClTAClON Y PERFECCIONAMIENTO 

5 RECURSOS DETERMINADOS 5 

5000589 CONSERVAClON y DESARROllO SOSTENIBLE DE LAS AREAS NATURALES PROTEGIDAS 

5 RECURSOS OETEm«NADOS 5 

5000635 DEMARCJ\CION TERRITORIAL 

5 RECURSOS DETERMINADOS 5 
RECURSOS 0ETERt.INA00S 5 2 

5000678 DESARROllO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO 

5 RECURSOS DETERMINADOS 5 2 

SOOO688 DESARROllO ECONOMICQ REGIONAL 

5 RECURSOS OfTERt.tNADOS 5 2 

5 RECURSOS DETERMINADOS 5 2 

5000696 DESARROllO, NQRMATIV!DAD Y FISCAlIZACION DEL TRANSPORTE TERRESTRE 

5 RECOOSOS DETERMINADOS 5 2 

5 RECURSOS OETERMtNAOOS 5 2 

5000698 DESARROllO SOCIAL REGIONAL 

5 RECURSOS DETERMINADOS 5 2 

5 RECURSOS DETERMINADOS 5 2 

5000711 DESCENTRAlIZAClON DE LA GESTION EDUCATIVA 

5 RECURSOS DETERMINADOS 5 2 
RECURSOS DETERMINADOS 5 

5000715 OIFUSIQN CULTURAL 

5 RECURSOS DETERMINADOS 5 2 

5000806 FORTALECIMIENTO PARA LA GESTlON AMBIENTAL Y El DESARROllO ESTRATEGICO DE lOS RECURSOS 

5 RECURSOS OfTERWoIAOOS 5 
RECURSOS DETERMINADOS 5 2 

SOOO854 GESTiON Y DIRECCION TECHIGA DE PROYECTOS 

GG 

6 

8 

3 

3 

1 
3 

3 

1 

3 

3 

1 

3 

1 

3 

, ... ~:r' 

2 
""" 1"1", o"' "',,:o 
6~~ 

Fecha : 09/ 12/20 19 

Hora : 10:45:19 
Pag.: 5 de 30 

~S~\~ ~ : ~~~ ~ 
l 8~~~ ~'i 
:60zl ~~ 
OZ~Cf : Zz 

:" ;-;-cH I~RCACIONES 

: ~PtT9S '" ANULACIONES 
: ::ovO: 

1,; ~l 
c:l 
¡:::; 
.... 
c. 
~ 

G'l? 
014 
c>--" 
~~ 

Z'" 
0<1> 

O 

O 

O 

O 

26,500 

21 ,555 

428.011 

1,632 

50,069 

322.329 

23,824 

30,178 

O 

88,013 

29,538 

O 

343,762 

16,796 

25.901 

174.020 

2.343.762 

1.800 

1.350 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

145,303 

O 

O 

13.021 

O 

O 

O 



SlAF • Módulo de Proceso Presupuestario 

Verslon 18.08.00 
038 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE· 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLlEGO : .54 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

EJECUTORA : 001 REGION CALLAO (001028) 

CATEGORIA PRESU1'\IESTALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODOCTO , PROYECTO 

AClJW)ADlS 

5000936 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBUCA 

5001038 PREVENCION y MITlGACION DE DES"STRES 

5001169 SEGURlO,4.0 y PROTECClON 

5001246 SUPERVlSION y FISCA.l1ZACION MINERA. 

5001321 FORT"LEClMIENTO DE CAP"ClDADES 

FUEIOtDE 

f1MAMC!AaIEWTO 

5 RECURSOS OETeRUlNAOQS 

5 RECURSOS OETeRMltW)()S 

5 RECURSOS QETERMIN..IOOS 

5 RECURSOS 0ETE1UtW)()S 

S RECURSOS DETERMINADOS 

S RECURSOS OETERMlNADQS 

5 REClJI:SOS DETBU.INADOS 

S RECURSOS OETERMINADOS 

5 RECURSOS DETERMINADOS 

RESOlIJCIQII : -2019 

"A'. GASTO 

CG TT 

S 

S 2 

6 2 

S 

S 2 

5 2 

S 2 

S 2 

2 

OG 

3 

6 

1 

3 

3 

3 

3 

Fecha : 09(' 2/2019 
Hora : 10:45 .19 

Pag.: 6 de 30 

MOOIFlCACIONES 

CREmoS ANULACIONES 

O 

101.074 

. .',. 
" .1:", 
::'0 ~ 
: m :t> 
!JI"", 
~~r:. 
~-};: 
: ~~~ : 
-n--m' 
tcOOZ! 
gZ>Q: 
.!l!~S:;; ¡ 
~~~O¡ 
cQIr ll,,: 
. Z,' 
cloo: - :::O : 
~ m: 
';""0 (j) ~ 
<;::> • 
¿g ~ 

O 

O 

23,087 

123.345 

O 

20.500 

49,600 

22m 

"'" ~ 
r", 

00 mo 
re> 

"e o~ 
"z 
¡;;~ 

"O Zm 
O'" 

93.850 

O 

12.000 

159.950 

O 

O 

43.340 

O 

lJ'Sm 



SIAF • Módulo de Proceso Presupuestario 
Verslon 18.08.00 038 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE· 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEl CALLAO 

EJECUTORA : 300 REGION CALLAO· eDUCACION CALLAO (001211) 

RESOLUCION : .2019 

:o 
~R> 
:.~--g, 

: ~"'~ ~.a<.;e 
~z:m~ 
: 05'~ : 
: Xi -">; 

~ S~~l 
~6:;z: 
nz;.~~ ::7J> __ : 

:!'! ~.inc~ 
: rr'Z""!!;l~ 
: ~zr : 

. ,,-, ce 

Fecha . 09/12/2019 

Hora : 10:45 19 
Pag.: 7 de 30 

MAT. GASTO l ~ :Xl 0- MODIFICACIONES CATEGOftlAPRESUPUlSTALES FUEmOf: m om _z 
PROGRA ..... PRESOPUESTAL 

AMANClAMNTQ CG TT --!<>6' cllenos ANULACIONES 
Zm PRODUCTO/PROYECTO 

""" 00> 
ACTMOADES c:::> 

PROGRAMA PRESUPUESTAl -a 
0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EOUCAClON BASICA REGULAR "" 3000001 ACCIONES COMUNES 

5000276 GESTION DEL PROGRAMA 

RECtmSOS QFtDlNAAlOS 5 2 3 o 1.040 

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA El CUMPlIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS 

5005628 CONTRATAClON OPORTUNA y PAGO DEL PERSONAl DOCENTE y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 42.000 o 
RECURSOS QRDltWUOS 3 l."'" o 
RECURSOS ORDINARIOS 5 2 O 91 6.460 

5005629 CONTRAT ACION OPORTUNA y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 469.189 O 
RECURSOS ORDINARIOS 1.051 .758 O 
RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1.111 .513 O 

5005943 MANTENIMIENTO Y OPERAClON DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACK)N 
RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 o 52.600 

RECURSOS ORDINARIOS 2 3 O 134.100 

RECURSOS OROINARIOS 3 o 43.300 

0091 INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLAClON DE 3A 16 AÑos A lOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBlICOS DE LA 

300)515 INSTITUCIONES EDUCATIVAS GESTIONADAS CON CONDICIONES SUFICIENTES PARA LA ATENClON 

5002783 SANEAMIENTO FISJCO y LEGAL DE LOS TERRENOS PARA SERVICIOS DE EDUCAClON INICIAL 
RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 O 25.583 

5002784 SANEAMIENTO FI$lCO Y LEGAL DE LOS TERRENOS PARA INSTITUCIONES EDUCATNAS NUEVAS DE EDUCACION 

RECURSOS OROINARIOS 5 2 O 7,707 

5005657 GESTlON DE EXPEDIENTES DE OFERTA Y DEMANDA DE SERVICIOS EDUCATIVOS EN EDUCACION INICIAL 

R~SOS ORDINARIOS 5 2 O 160 

500565' GESTlON PARA LA OPERAClON Y ACONDICIONAMIENTO BASleO DEL SERVICIO DE EDUCAClON INICIAL 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 36.234 O 
5005660 GESTlON PARA LA OPERACK>N y ACONDICIONAMIENTO BAStCO DEL SERVICIO DE EDUCAClON SECUN~"'~"'G/~ 

af GR Al S; RECURSOS ORDINARIOS 5 3 O 2.784 o . 
0106 INClUSION DE NIÑOS. NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCAClON BASICA y TECNICO 

3000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE 

5005877 CONTRA T AClON OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCA TJVAS INClUSIVA.S. CENTROS DE 

RECURSOS ORDINARIOS 5 57.000 o 



SIAF • Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 1 ¡ -_o "~~ 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICAi;~ S PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE - 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO ' 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

EJECUTORA : 300 REGION CALLAO - EDUCACION CALLAO {001211{ 

CATIGOR1A Pfl:ESUP\lESTALES FUENltDE 
PROGRAMA Pfl:ESUP\lESTAl FlNAttQAJM:MTO 

PROOOCTO I PROYECTO 

AClMOADfS 

0107 MEJORA DE LA FORMAClON EN CARRERAS DOCENTES EN INSTITUTOS DE EOUCAClON SUPERIOR NO 

3000546 INSTITUCIONES DE EOOCACIQN SUPERIOR. PEDAGOGICA CON CONDICIONES BASlCAS PARA EL 

5005906 CQNTRATAClON OPORTUNA Y PAGO DE PERSONALOOCENTE 
RECURSOS OROINAAIOS 

ACCIONES CENTRAlES 

5000003 GESTIQN ADMINISTRATIVA 
RECURSOS OftOlNARIOS 

RECURSOS OOOlNARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO (APMOP) 

5000661 DESARROLLO DE LA EOUCAClON LABORAL y TECNICA 
RECURSOS ORDINARIOS 

5000664 OESARROlLO DE LA EOUCAClON PRIMARIA DE ADULTOS 
RECURSOS ORDINARIOS 

5000666 DESARROLLO DE LA EDUCACIQN SECUNDARIA DE ADULTOS 
RECURSOS ORDINARIOS 

5000668 DESARROlLO DE LA EDUCAClON TECNIGA 
REClIlSOS ORDINARIOS 

RESOlUC1ON : -2019 

MAl. GASTO 

ca TT 

5 

5 

5 2 

5 2 

5 

5 

5 2 

2 

.. 

I 

2 

3 

Fecha : 09/12/2019 

Hora : 10:45:19 

Pag.: 8 de 30 

MODIFICACIONES 

CREmos ANULACIONES 

31 .365 

O 

O 

79.085 

48,000 

2.000 

36,000 

44,000 

., . 

~~ ):> 
:" ~Z 

~~-ªm'~ 
. >"'1 
: -); 
: m>;:o 
:.,,9~m 
~OOZ 

- ~$F~ . .... ...,"TI. 
1:) : ~~O : 
o : ... :O"TI: 
_ : (")Zr: 
(""') : >00; 
• : "'::U: 
:'-J : S; !TI: 
c:) : o (J): 

Z" ,.z 
~;;: 

00 mo 
~" 
el c 
oS: 
~~ 
~~ 

o 

1.746.365 

79.0115 

O 

O 

O 

O 

O 

3,009,184 



$IAF • Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 038 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE - 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE lA PROVINCIA CONSTITUCIONAL Del CALlAO 

EJECUTORA : 301 REGION CALlAO · COLEGIO MILITAR LEONCIO PRADO (001 212] 

CA nGQfÚ. PRESUPUESTALES 

PROGRAMA PRESlJPUESTAL 

PROOUCTO I PROYECTO 

ACTMOADES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCAClON BASlCA REGULAR 

3000385 INSTITUCIONES EDUCATiVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPliMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS 

5005628 CONTRATAClON OPORTUNA y PAGO DEL PERSONAL OOCéNTE y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES 

5005943 

ACCIONES CENTRAlES 

5000003 

MANTENIMIENTO Y OPERAClON DE LOCALES ESCOlARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION 

GESTlON ADMINISTRATIVA 

Pi· iiiIi'~~d.;.~ L....iIJ: 

FUENTE DE 

FlNANQAIllENTO 

REClJ!:SOS ORO/NARIOS 

REClRSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RESOLUCION : -2019 

CG 

NAT. GASTO 

TT 

5 

5 2 

5 2 

~ ' ::,.,,;-

$Cl 
,· · 0 
'0 
l . iñ l> ¡~ ;'l ~ ~ 

~~~ . 

''''e> Fecha : 0911212019 

Hora : 10:45:19 

Pag .. 9 de 30 

: m;::P: 
.~G':;s;;;;J: U'c'''''''' 
~ ~ogf j 
a~r.~j 
~~O¡ \~9. 

~,.,., . 

~
~ ~é5 CRE~ 
: r-::o g~ 

....-r '; m CE'; 
U'l I"! • ., 

2 

3 

:a 
'8 
.~ 

fJ> 

4rn 
Oen 

MODlFlCACIONES 

ANULACIONES 

10,000 

o 

560 

O 

o 

10.000 

O 

560 

'O,le<) 



SIAF • MOdulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 038 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE - 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

EJECUTORA : 302 REGION CALLAO· EDUCACION VENTANilLA (0012291 

CATEGORlA PIlESUP\lESTAlES 

PROGRAMA PRESUPUESTAI. 

PROOUCTO' PROYECTO 
ACTMOADES 

PROG~PRESUPUESTAl 

0090 LOGROS DE. APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCAClON BASICA REGULAR 

3000385 INSTlTUOONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPliMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMAOAS 

5005628 CONTRATAClON OPORTUNA y PAGO DEL Pt:RSONAL DOCENTE y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES 

5005629 CONTRA TAClON OPORTUNA Y PAGO DEL Pt:RSONAL ADMINISTRATIVO y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES 

0106 INCLUSION DE NI~OS. NI~AS y JO\IENES CON OISCAPAC1DAD EN LA EDUCAC10N BASleA y TECN1CO 

3000790 PERSONAL COOTRATADO OPORTUNAMENTE 

50058n 

ACCMlNES CENTRAlES 

500000' 

5000002 

5000003 

CONTRATAClON OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAl EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS INClUSIVAS. CENTROS DE 

P\..ANEAMlENTO y PRESUPUESTO 

CONDUCClON y ORIENTAClON SUPERIOR 

GESTION ADMINISTRATIVA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTAlES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO (APNOP) 

500066' DESARROlLO DE LA EOUCACION LABORAL y TECNICA 

5000666 DESARROLLO DE LA EOUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS 

FUENltDE 

F1HAItQAIllENTO 

RECURSOS ORDINARIOS 

RE~SOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS OROINARIOS 

RECURSOS OODlNARIOS 

RE~SOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECtItSOS ORDlNAAIOS 

RECURSOS OftOtNAAtOS 

RECURSOS OODlNAAlOS 

RE""U""'" , -2019 

"AT. GASTO 

ca n 

5 

5 

2 

5 2 

5 2 

5 2 

5 

5 2 

5 2 

GG CREDlTOS 

Fecha : 09/12/2019 

Hora : 10:45:19 

Pag.: 10 de 30 

MOOIFrCACtONES 
. 

ANULACIONES 

I 

O 678.163 
885,234 O 

570,028 O 

O 59,~\O 

60,264 O 

4,200 O 

9,015 O 

O 

O 

A20.96? 

O 

O 

1,558,982 



SIAF • Módulo de Proceso Presupuestario 
Ve~;on 18.08.00 038 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE· 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 484 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCiA. CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

EJECUTORA : 400 REGION CALLAO· DIRECCION DE SALUD I CALLAO ¡001 3181 

CA TEGQftIA PRESUPUESTALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

Pfl:ODOCTO' Pfl:OltCTO 

ACTMOADES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRlClONAL 

JOIlOOOl ACCIONES CDMllI'ES 

5IlO4426 MONITOREO, SUPERVlSIQN, EVAlUAClON V CONTROl DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRlClONAl 

3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA El CONSUMO HUMANO 

5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIl. LACTANClA MATERNA EXCLUSIVA V 

5005982 CAPAClTAClON A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIl. LACT -'NClA MATERNA 

3033255 NIÑOS CON CREO COMPLETO SEGUN EDAD 

5000018 ATENCION A Nlflos CON CRECIMIENTO V DESARROLLO· CREO COMPLETO PARA SU EDAD 

3033313 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000029 ATENDER A Nrflos CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPUCAClONES 

3033314 ATENClON DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS CON COMPUCAClONES 

5000030 ATENDER A. N!~OS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA 

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVAlENTES 

5000031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALEN TES 

(0)2 SALUD MATERNO NEONATAL 

J000001 ACOONES COMUNES 

5IlO443O MQNITOREO, SUPERVlSION. EVAlUAClON y CONTROl DE LA SALUD MATERNO NEONATAl 

3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENClON DEL EMBARAZO 

5000058 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOlESCENTES 

3033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERlA EN SALUD SEXUAL y REPRODUCTIVA 

5OOJ043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POOLAClON A SERVICIOS DE CONSEJERtA EN SALUD SEXUAL Y 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

FUE"" OE 

F1HAMCWlENTO 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

"SOlUC10'''-2019 

MAT.GASTO 

CG TT 

5 2 

2 

5 

2 

5 2 

5 

!. ""-<:.-

~: ~:l • .... . • ,- r-..L. 1"0. ' " : .... :> < JI. ro...... ....... 
: Z.-"P 
: ~¿x 

';~f~ 
. -~ 

".) 

GIII -- ,,;!; CR'~ 
~~O C'1 ~ -::r. o .... 
':: m c:;fTI 

1:=; 

~ 
$ 

':'0 
2m 
0"' 

Fecha : 09/1212019 
Hora : 10:45:19 
Pag.: 11 de 30 

MODIFICACIONES 

ANUUCIONES 

2,722 

58,6B9 

1.882 

41 ,165 

89,605 

7,447 

4,551 

770 

\.290 

31.878 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

o 

o 



SIAF • M6dulo de Proceso Presupuestario 
Version 16.08.00 

038 
ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE· 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO . ... GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

EJECUTORA : 400 REGION CALLAO - OIRECCION DE SALUD I CALLAO (001316) 

CATEGOIU PRESUPUf.STALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PROOUCTO I "OYECTO 

.C1MO.<DES 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

3033412 FAMIUAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE su SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5005964 PROMOCIÓN DE PRACTICAS SALUDABlES PARA EL CUIDADO DE LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA EN 

0016 TBC-VlH/$IDA. 

3OIXlOO1 ACCIONES COMUNES 

5004433 MQNITOREO. SUPERVlSION. EVALUAClON y CONTROl DE VlHISIOA, TUBERCULOSIS 

3000672 PERSONA QUE ACCEDE AL ESTABLECIMIENTO DE SALUD Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA 

5005161 BRINDAR TRATAMIENTOOPClRTUNO PARA TUBERCULOSIS Y SUS COMPUCAClONES 

3CXXl691 SERVICIOS DE ATENClON DE TUBERCULOSIS CON MEDIDAS DE CONTROl DE INFECCIONES Y BlOSEGURIOAD EN 

5005157 MEDIDAS DE CONTROl DE INFECCIONES Y BIOSEGURIDAD EN LOS SERVlaOS DE ATENOON DE TUBERCUlOSIS 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS y ZOONOSIS 

30439n FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENClON DE ENFERMEDADES METAXENlCAS y 

5005989 VIGILANCIA COMUNITARIA PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS y ZOONOT1CAS 

3043981 VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES OEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY 

5000091 INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPAlES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS 

3043962 VACUNAClON DE ANIMALES OOMESTtCOS 

5000092 VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS 

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

5000093 EVALUAQON, [)jAGNOSTICO y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

3043984 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

5000094 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000013 T AM1ZAJE Y OI~GNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 

5000111 EXAMENES DE T AMlZAJE Y DIAGNOSTICO DE P€RSQNAS CON ERRORES REFRACTIVOS 

FU""' D< .... ..,......", 

RECURSOS ORDINARIOS 

REMSOS OROINARtOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS OROINNlIOS 

RECURSOS OftOINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

REC~SOS ORDINARIOS 

RECURSOS OR01NARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

'E$OlUClOll: -2019 

"AT.GASTO 

e. TT 

2 

5 2 

5 2 

5 

5 2 

5 2 

5 2 

5 2 

5 2 

s 

GG CREmos 

. . ~ 
;o 

;l" 
f' g.,.. 

Fecha : 09/12/2019 
Hora : 10:45:19 

Pag. : 12 de 30 

MODIflCACIONES 

A.NULACIONES 

69,626 

5.732 

9.331 

43.107 

2,470 

~!!'m , 
~O > <' r ~.,.'" ~...,'"p 
, n>::o 
:-n9~m 
~OOZ 
,~~9 

:" ;;Mb 
: ~:lj" 
: ()Zr 
,-+0 0 
- ~ ::xl :<;: m 
: co (/) 
¡ c=; 

~ 

Zz 
I' goo 
00 mo 
~" 
(OC o" 
~,~9 
;00 
Zm 
o'" 

347 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 



SIAF • Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

""8 u..:> 
ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE - 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO , 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

EJECUTORA . 400 REGION CALLAO· DIRECCION DE SALUD I CALLAO (001316) 

CA nGOlltlA flRESUMSTALES 

PROGRAMA PRtSUPUESTAl 

PftOOOCTO I PROYECTO 

AC1MDAOES 

3000016 TRATAMIENTO Y CONTROl DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 

50001'4 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE H1PERTENSION ARTERIAL 

3000682 ATENClON ESTQMATOlOOCA ESPECllIZADA 

5000106 ATENCION ESTOMA TOlOGlCA ESPECIALIZADA BASteA 

3043988 FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGlENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR 

5005995 PROMOCION DE PRACTICAS HIGlENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR LAS 

0104 REDUCClON DE LA MORT AUDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5005138 MONITOREO. SUPERVISIQN y EVALUAClON DEL PR(X;RAMA PRESUPUESTAL 

3000686 ATENClON DE LA EMERGENCIA O URGENCIA EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

5005902 ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA BASleA 

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL 

JOOO698 PERSONAS CON TRASTORNOS MENl ALES y PROBLEMAS PSlCOSOCIALES DETECTADAS 

5005186 

ACCIONES CENTRALES 

s000002 

s000003 

SOOOOO4 

5000005 

TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES y PROBLEMAS PSICOSQCIALES 

CQNOUOOON y ORIENTAClON SUPERIOR 

GESTIQN ADMINISTRATIVA 

ASESORAMIENTO TECNlCO y JURtDlCO 

GESTlON DE RECURSOS HUMANOS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTAlES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO (APNOP) 

FUENTtOE 

FtMANClAIleNTO 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS OROINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS OROINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS Qfl:OINARIOS 

RECURSOS ORtlINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RE~SOS OROINAAIOS 

RECURSOS ORDlNAAIQS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOSORO~IOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

R'SOlUCION , .2019 

MAl. GASTO 

CG TT 

5 

2 

5 2 

5 2 

5 2 

5 2 

5 2 

5 2 

S 2 

5 2 

5 2 

GG 

',!,;-'C 

¡¡> 
:D()() Fecha : 09/12/2019 mom 
C'I'U~ Hora : 10:45'19 

-¡~hr~ T , - ~o 

~=p1; k~ 
, > ... , ~ : ~~~~r 
'~9~¡;¡¡ rfi. 
~~CZ: ' u! 

~);~0: > .......... -n: ........ 

~ ~~~~ g gmRCAC!OHES 

~ ~00~MOS~~ ANULACIONES 
: .... ;0: o~ 

~~ ; m: ~~ : o U>: fT1"" 

~ c-> 
~ 
~ 

Zm 
o</> 
6,046 

5.602 

58,377 

5,763 

1,532 

5,171 

219,596 

11 ,474 

500 

O 

600.386 

O 

O 

O 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

O 

O 

O 

1.399104 

O 

111 59(1 

6270 

2fJ.751 



SlAF • Módulo de Proceso Presupuestario 
Vef'$ion 16.06.00 

038 
ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE - 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : <464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINClA CONSTITUCIONAL OEL CALLAO 

EJECUTORA : 'oo REGlON CALLAO - CIRECCION CE SALUC I CALLAO (001316J 

CA TEGORIA PRESUPllESTALES 

PROGRAMA PftESUP\lESTAL 

PROOUCTO' I'ROY!:CTO .e_. 
- --

5000500 ATENClON BASlCA DE SALUD 

5000619 CONTROL SANITARIO 

5000859 100NTIFICAClON, EVALUAClQN y CONTROL DE RIESGOS Y OA~OS EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

5001286 VlGlLANClA Y CONTROl EPIDEMlOlOGlCO 

5001562 ATENClON EN CONSULTAS EXTERNAS 

FUEIfTEDE 

FfMANQAIlEMTO 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

REClJISOS ORDINARIOS 

RECURSOS OROINARIOS 

RfClASOS ORDltwOOS 

.'SOl1JClON , .2019 

MAl. GASTO 

ca TT 

5 2 

2 

5 

5 2 

2 

5 

5 2 

.. CREOITOS 

Fecha : 09/ 12/2019 

Hora : 10:45: 19 
Pag. : 14 de 30 

MOOIRCACtONES 

ANULACIOtIES 

537,053 O 

3 

;o 
.z G"l l> 
!-~z 
: mT 
W ÑiT'rn. 

~~~~~~ 
~O~?;;~ 
: (;';::tm: 
~60z : 
g~>~~ 
!l:r-S-n: 
: a mO: 
: rn:n,,: 
: r- Zr : 
~OO, 
• ;O: 

EE rn' ~ (1); 
r> ¡ , . 
~~ 

16.<471 O 

1.570 O 

35,488 O 

O 41.024 

3.326 O 

O 336,486 , 
1~15,22' 



"IA~ - MOdulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 
038 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE - 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 484 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL Del CALLAO 

EJECUTORA : 400 REGION CALLAO· DIRECCION DE SALUD I CALLAO (001 316J 

RESOlUCION : -2019 

~ 
~ ~'i 
: ~-~. 
W~ ,.:-' t 
~~$~ 

~~ni l r M 
,~ + 3 , cg I CAltGONA I'MIt/P'UtSTALES FUENTE DE HAl GASTO ¡ ro' . ~ ; II 

Fecha : 09/12/2019 

Hora : 10:45' 19 

Pag.: 15de 30 

MUOIFICACIONES 

PROGRAMA PH.SUP\lESTAl F1NAHaAJlEMTO 

PRODUCTO I PROYf:CTO 

ACTMDADES 

ce n 001'0 / ; 12 
~os 
mm .z 
~ ~ 

'"0 

ANULACIO NES 

ACCIONES CENTRAlES 

5000001 

5000002 

5000003 

5000004 

5000005 

5000006 

PlANEAMIENTO V PRESUPUESTO 

CONOUCC1ON V ORIENTAClON SUPERIOR 

GESTION ADMINISTRATIVA 

ASESORAMIENTO TECNlCO y JURIDlCO 

GESnON DE RECURSOS HUMANOS 

ACCIONES DE CONTROL y AUDlTORIA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES OUE NO RESULTAN EN PRODUCTO (APNOP) 

5000500 .t.TENClON BAStCA DE S.t.lUO 

5000619 CONTROL SANITARIO 

5001189 SERVICIOS DE APOVO.t.l DIAGNOSTICO V TRATAMIENTO 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

5001285 VIGILANCIA Y CONTROl DEL MEDIO AMBIENTE 

. 1Of~""',¡ .~ .... ' 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

: ~ (h 
- 7. rn :...t:ík : 0<1> 

-~ .. . ..,-:-.... 
.~ 

RECURSOS DIRECTAMENTE 5 3 

RECURSOS DIRECTAMENTE 5 3 

RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

RECURSOS DIRECTAMENTE 5 3 

RECURSOS OIRECT AMENre 5 2 

RECURSOS DIRECTAMENTE 5 3 

RECURSOS OIRECTNJENTE 5 3 

RECURSOSOlRECTAAENTE 

RECURSOS OIRECTAMENTE 2 3 

RECURSOS OIRECT AMENre 2 

:vliI~,.,., ''t """" • i:¡:e';""'l"!~""~;~ '.;- ;~ i/!¡' . 

o 5,000 

32,194 O 

418.393 O 

O 788 

O 5.732 

66,800 O 

O 221 632 

O 227.803 

2,283 O 

O 56 41 5 

O 2,300 

51UIO 



5lAF • Módulo de Proceso Presupuestario 
Verslon 18.08.00 

038 
ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE - 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 4S. GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

EJECUTORA : 400 REGION CALLAO - DIRECCION DE SALUD I CALLAO (oo1316) 

CAlEGORtA Ptl:ESUPUEST ... LES 

PROGRAMA PRESUPUEST"'L 

PROOUCTO I PROYECTO 

... C1MO ... Df.S 

PROGRAMAPRESUPUESTAl 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRIClONAl 

3033255 NIÑOS CON CREO COMPLETO SEGUN EDAD 

5000018 ATENCION A Nlflos CON CRECIMIENTO Y DESARROllO· CREO COMPlETO PARA su EDAD 

3033311 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000027 ATENDER A Nlflos CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

3033312 ATENClON DE ENFERMEDADES OIARREICAS AGUDAS 

5000028 ATENDER A NlflOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

JOl3313 ATENClON DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000029 ATENDER A NIf:lOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESP1RATORIAS AGUDAS CON COMPUCAClONES 

3033314 ATENClON DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS CON COMPliCACIONES 

5000030 ATENDER A Nlflos CON QlAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPlICADA 

303341 4 ATENClON DE NIÑOS Y NI~AS CON PARAStTOSIS INTESTINAL 

5OOlO35 ATENDER A Nlf10S y NlflAS CON DIAGNOSTICO DE PARASnOSIS INTESTINAL 

0002 SALUD MATERNO NEONAT Al 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 

s000053 ATENDER Al RECIEN NACIDO NORMAL 

0016 TBC-VIHISIDA 

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004<36 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

• 

• 
• 

• 
• 

• 
4 

• 

• 
4 

• • 

Mm ". 

f1kA1ICIA_NTO 

DOIlAtIOIES y 

DONACIONES Y 

DOIlAtIOIES y 

DONACIONES Y 

DONACIONES y 

DONACIONES y 

""""""""S Y 

D<>IAtlO!IES y 

DONACIONES Y 

DON~CIONES y 

DONACIONES '( 

OOHACIOOES y 

IlONAOONES y 

DONACIONES y 

RESOl"""" , -2019 

e. 

..... T. GASTO 

TT 

5 

6 2 

5 

6 

oc 

6 

3 

6 

5 2 3 

6 6 2 

5 

6 

5 

6 

5 

6 

5 

6 

6 
,< 

~ 
2:' _ 
, " i ni,,1 
• :ti¡rm : 

~~!< : 
:~;o~}> 
: Qm~ ., 
: " ;;ro : 

2 "Tl30z: 
~ Z lrCl : 2 :Jl> r'=:: 
:!I! ~~, (3l 
: mAl""": : r Zr : 
: ~OO: 
¡ ~¡ 

2 : ~1: 

" "::¡ : J : é1: 
, - . 
9 
~ 

eREDITOS 

Fecha : 0911212019 

Hora . 10'45:19 

Pago : 16 de 30 

MODIFIC"'CIONES 

ANULACIONES 

o 
8.610 

o 
276,420 

o 
267.640 

o 
35,670 

o 
69,700 

o 
' 5.920 

o 
12.300 

8.610 

O 

276.420 

O 

287.640 

O 

35.670 

O 

69.700 

O 

45.920 
O 

12.300 

O 



......... ulU ue ... roceso Presupuestario 
Verslon 18.08.00 038 

:o 
.ll" 
.,.~ 

i.,..¡;; 
!:,>x ,," . ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE - 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 4B4 GOBIERNO REGIONAL OE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL OEl CALLAO 

EJECUTORA : 400 REGION CALLAO - DIRECCION DE SALUD 1 CALLAO (001316] 

CAnGORlA "ESUPUESTALES 

PROGRAMA PftESUPUESTAL 

PROOUCTO I ItROYECTO 

ACTMOADES 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000016 TRATAMIENTO Y CONTROl DE ~RSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 

5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HlPERTENSION ARTERIAL 

3().43997 TAMlZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS 

5000103 EXAMENES DE TAMlZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICAClON DE METALES 

0131 CONTROL Y PREVENClON EN SALUD MENTAL 

3000699 POBLAClON CON PROBLEMAS P$lCOSOClALES OUE RECIBEN ATENClON OPORTUNA y DE CALIDAD 

5005189 TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES 

ASIGNACIONES PRESUPUESTAlES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO (APNOP) 

SOOOSOO ATENClON BAStCA DE SALUD 

, 
4 

4 

4 

, 

, 

FUENTEDf. 

FlNANClAllEHTO 

OOOACIOOES y 

JlON,\CI()NfS y 

DONACIONES y 

JlON,\CI()NfS y 

OONACIONES y 

DONACIONES y 

DONACIONES Y 

OONACKlNES y 

RESOlUCION : .2019 

jO ~ ~~1 
:f ~fil 
r 8~g~ 

NAT. GASTO ¡ ~ ·O¡ "C ~ ~ 

eG TT ~FgTOS 
~o 
z'" 

~ . , .... Q'{I . 

í:'"' 
2 3 ~ 

6 2 6 1j> 

, 2 3 

6 2 6 

, 2 3 

6 6 

5 

Fecha : 09/12/20 19 

Hora ' 10'45.20 

Pag .. 17 de 30 

MODIFICACIONES 

ANULAC10NES 

O 

410 

240 

O 

13.940 

O 

137.760 

O 

410 

O 

O 

13.940 

O 

137.760 

O 

' 40 

111.810 



::;IAF • Módulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08 .00 038 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE· 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 484 GOBIERNO REGIONAL CE LA PROVINClA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

EJECUTORA : 401 REGlaN CALLAO - HOSPITAL DANIEL A. CARRIQN {OO1317} 

CATEGORIA PRESUPUESTALES 

PROGRAMA PRESUP\lESTAl 

PROOUCTO I PROYECTO 

AClMOAOES 

PROORAMA PRESUPUESTAL 

0016 TBC-VIHISIOA 

3043968 POBlAClON CON INFECCIONES DE TRANS~SION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CUNICAS 

5000078 BRINDAR A POBLAClON CON INFECCIONES DE TRANSMlSION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA ClINlCAS 

Mm .. 
FlMAMOAIIBITO 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS 0ftDItW00S 

RESOlUCIOM : -2019 

MAT.GASTO 

ca TT 

5 

6 2 

GG 

3 

6 

" 
,-

f.N 
~ ~"T\~ 
~,T m 

'~g~ • ;:O .... » 
. ¡T.> ;o 
: O::O m 
;r50z:', 
n Z l> C>: 
~~~~~ 
: o~ O: 
: 1fl ~"TI: 
: ~Zr: 

_ : ::- 0 0: 
t::) ~ ~ ~~ 
O ~ o Cfli 
r-> : ~ 
r--> 
= 
cE 

CREmas 

Fecha : 09112/2019 

Hora · 10:45:20 
Pag.: 18 de 30 

MOOfACACIONES 

o 
3,000 

ANULACIONES 

3,000 

O 

3,000 



~ _ ........ ,eaupuestario 

Vel'$ion 18.08.00 

-, ,., 8 
\.).,::, '" . 

"".,,, mo'" 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 
~ C'l ". :. 
.:'0 z· 

Q:r2~ 
~>1! 
J>""n 

~~~O . z~"':' o~ 
MES DE NOVIEMBRE· 2019 . c,>" i. ~~ 

:. ;::::P: 
(EN NUEVOS SOLES) : ~<:d ~ 

• .,...'::-==' !TI !~ ;:::m 

PliEGO : .8. GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCiA CONSTITUCIONAL Del CALLAO RESOlUCIOM : -2019 ~i?5~ ~ 
EJECUTORA : 401 REGION CALLAO· HOSPITAL DANIEL A. CARRION 1001317) 

~l>" Z 

.~-C:n~ \ b~ : :;:'''T',O : ";0 

CAnGORiA PMSUPUESTALES FUEIfTEOf NAT. GASTO .~r- I':g 
PROGRAMA PRUUPUESTAL 

"',,"aAlIUTO e. TT F " eR~S 
PROOUCTO, PROYECTO ~ ~ fi~ 

AClMOAOfS "'o 
: Zm 

PROGRAMAPRESUPUESTAl 
...... 
= ~ 

0016 TSC-V1HJSIQA <&> 

31143958 POBLAClON INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONOON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE 

5000068 MEJORAR EN POBtAClON INFORMADA El USO CORRECTO DE CONOON PARA PREVENClON DE INFEOOONES DE 

2 RECURSOS OIRECT AMENT1: 3 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 6 6 

J043968 POOLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAlREClBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CUNICAS 

5000078 BRINDAR A POBLAClON CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA Cl1NlCAS 
REClftSOS DIRECTAMENTE S 2 3 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 6 6 

ACCIONES CENTRAlES 

s000003 GEST1QN ADMINISTRATIVA 
RECURSOS OIRECTNAENTE S 2 3 

ASIGNACtONES PRESUPUESTAlES QUE NO RESUlTAN EN PROOUCTO (APNOP) 

5001189 SERVICIOS DE APOYO Al DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE S 3 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

2 RECURSOS OIRECTHAENTE S 3 

Fecha · 09/1212019 
Hora : 10'45·20 

-

MODIfICACIONES 

ANULACIONES 

O 11 .921 

11.921 O 

O ' .000 
4.000 O 

4,200 O 

O 7.278 

3,078 O 

23,199 



SIAF • Módulo de Proceso Presupuestarlo 
Version 18.08.00 

'~ ~8 
l)" 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE - 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

EJECUTORA : 401 REGION CALLAO - HOSPITAL DANIELA. CARRION (001317) 

CATEGORlA PRESUPUESTAlES 

PROGRAIIU. PRESUPUESTAl 

PROOUCTO I PROYECTO 

ACTMOADES 
-- -

ASIGNACIONES PRESUPUESlALES QUE NO RESULT .... N EN PRODUCTO (APNOP) 

5001561 ATENClON DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 
4 

5001562 ATENClON EN CONSULTAS EXTERNAS 
4 

5001563 ATENClON EN HOSPlTAlIZAClON 
4 

RESOL.UCIOM : .2019 

FumE.,. "Al. GASTO 

".ANOAII<IITO CG n 

DON''''''.'' , 5 2 

DONoIC1ONES , 2 

O<lNACI()IES y 5 2 

GG 

J 

3 

3 

~Cl 
:: '0 ~ 
: ~l> 
IN~~ 

~
zo 

· ~>~ 
: rG> 
· 0::0:::0 -n--m 
rDOOZ 
s.$J:>Q 
.~ r-S-=ñ 
: orrO 
: pJ 1: ..... 
: z" 
;~ 
· rc=w 
¡ ~ 
· r; ... 

c: 
<L 

CRlDllOll 

""'" mom 
93!~ 
~:P::5 
>~" 
r-iñO 
~'-O 
~"c mm 
~m 
~ 

~~ 
00 
mO 
~" 
"íi g~ 
Fi~ 
:00 
2m 
0'" 

Fecha : 0911212019 
Hora : 10:45:20 
Pag .. 20 de 30 

MOOIRCACIOMES 

ANUlACIONES 

93.506 O 

218.187 O 

O 311 .695 

311,695 



• __ . ......... ~ p"resupuestario 

Version 18.08.00 038 
ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE - 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

EJECUTORA : 402 REGION CALLAO - HOSPITAL DE APOYO SAN JOSE (001318) 

CA1tGOftIA PRESUP\lESTALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PROOUCTO I PROYECTO 

ACTMDADES 

PROGRAJlAPRESUPUESTAl 
0068 REDUCCtQN DE VULNERABILIDAD Y ATENClON DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000134 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACtON y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS y DESASTRES 

5005561 lMPlEMENTAClON DE BRlGAO"'S PI\RA LA ATENClON FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

lOO5610 

ACCIONES CENTRALES 

5000003 

ADM1NISTRAClON y AlMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVIL PARA LA ASISTENCIA FRENTE A 

GESTION ADMINISTRATIVA 

ASIGNACIONES PRESUPlJESTALES QUE NO RESULTAN EN PROOUCTO (APNOP) 

5O()()4S9 -'POYO AUMENTARlO PARA GRUPOS EN RIESGO 

5000500 ATENClON BASICA DE SALUD 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

~''''':rójiifíf..;r(MiilI ji I MfII-,;::tOT~ ,...... ~' l! .,.¡¡t ~_.~ • 

Mm DE 

FtMANClAMBTO 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

REClJfI:SOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

REClfISOS OROINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RESOLUCfON : ·2019 

CG 

NAT.GASTO 

5 

6 

n 

5 2 

6 2 

5 2 

5 

5 2 

5 

5 2 

GG 

3 

6 

3 

6 

3 

3 

~ , 
f el » 
: :.... Z 

~T ¡; 

~§~ : ~ > » "",-. -~ 
:T 0~~ 
~ ~C'z 
i ::>::'O m 
.. '-: =n ~ 

Fecha . 0911 2120 19 

Hora : 10'45:20 

Pago : 21 de JO 

~: ~v : 
,.. :::. "T.: g 8>D'RCACIONES 

(. CcflGrros OC 
:~ ;;:; : o ~ 

ANULAC10NES 

ic:i ~n ~~ 
: ,..ll, _~ _--'>-º 
.C-> 
..., 
= ~ 
"'" 

Zm 
o en 

o 
30,208 

o 
10,792 

2,074 

o 
o 

8,300 

8,817 

3O,l\l8 

10,792 

o 

o 

18.600 

591 

o 

o 

N."' 



$ IAF • Módulo de Proceso Presupuestario 

Version 18.08.00 

.... "'8 ..;.;;, 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE - 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO . 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

EJECUTORA : 402 REGlON CALLAO· HOSPITAL DE APOYO SAN JOSE (001318) 

CA TfGOftiA PftESUMSTAlES 

PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PROOOCTO I PftOYECTO 

ACTMOAOES 

PROGRAMAPRESUPUE$TAl 

0017 ENFERMEDADES MElAXENICAS y ZOONOSIS 

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

5000093 EVAlUAClON, OIAGNOSTICO y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

0129 PREVENCION y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

3000689 PERSONA CON DISCAPACIDAD CERTIFICADA EN ESTABlECIMIENTOS DE SALUD 

5005153 CERTlFICAClON DE ~SCAPAClDAD 

0131 CONTROl y PREVENQON EN SALUD MENTAL 

XIOO700 PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE ANSIEDAD TRATADAS OPORTUNAMENTE 

5005190 

ACCIONES CENTRALES 

5000003 

5000006 

TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRANSTORNOS AFECTIVOS (OEPRESlON Y CONDUCTA 

GESTlON ADMINISTRATIVA 

ACCIONES DE CONTROL v AUmORIA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTAlES OUE NO RESULTAN EN PRODUCTO (APNOfI) 

5000«6 .... POyO .... LA REH .... B1UTAClON FISICA 

5000469 APOYO AUMENTARlO PARA GRUPOS EN RIESGO 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

5001562 ATENOON EN CONSUlTAS EXTERNAS 

5001563 ATENOON EN HQSPlTAlIZACION 

5001564 INTERVENCIONES aUIRURGlCAS 

FU..,. DE ... _IITO 

REMSOS DIRECTAMENTE 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

2 RECl.RSOS OIRECT AMeNTE 

2 RECURSOS DlRECTAMeN1t 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 

2 R~SOS DIRECTAMENTE 

RECURSOS OIRECTAMENTE 

2 RECURSOS OIRECT.wENTE 

2 REC\J\SOS OIRECT AMENTE 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 

RESOlUCIOM : -2019 

MAl. GASTO 

ce n 

5 2 

5 2 

5 2 

5 2 

5 2 

5 

5 2 

5 

5 2 

5 

5 

Fecha : 09112120 19 

Hora : 10:45:20 
Pago : 22 ele 30 

MOotACACIOHES 

ce eREmos 

3 6.900 

3 5.500 

3 3.388 

68.376 

3 13.222 

., 
:o 

3~ Cl ):> 

:,"~'Z 
~"Tl 

3~~fn: 
Uo~,<~ 

o 

o 
: ;:o;..¡»: 

3 \ 8~;x¡; O .,, __ m. 
~00z: _ 
g~>9: ~~ 
!=l:1'""~--n: 1'"" m O 
: o~O: 00 
: r-;¡j-n: mo 
: I'""Zr: 1'""(,) 

3 l goo~ o~ O 
: 1'"" ffi ~ ~~ : t;. (/): ",,-1 

3 :-t5 : ;:00 o 
: 0 : zm 
. O : O(/) 

ñ 
'C5 ¡:¡; 

19.870 

ANULACIONES 

- -

o 

o 

o 

o 

12.434 

14.679 

60.911 

srOI 

16.760 

6.170 

o 



• __ ._ .... "" ,~SO t-'resupuestario 
Version 18.08.00 

~'"'S '...! ~ 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE· 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : -464 GOB1ERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

EJECUTORA : 402 REG10N CALLAO· HOSPITAL DE APOYO $AN JQSE [OO1318} 

CA.1tGOftlA mSUPUf.STAlES 

PftOGIlAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO I MoneTO 
ACTMOADfS 

r', ...... = 
~ I.~= 

FUENltOE 

FIICANClAItftMTO 

RESOlUCION : -2019 

MAT.GASTO 

CG n 

¡¡> 

r~Z 
~-~ 
~b~ "

S 

Ulil 
( ' _ Z: 

r :~~\ 
~r': I e ~c,º : :.""~ 

GG I 'i. m ~RE0ri:9~ e (JI : ,.. ...j 

: ;-0 
;: !TI 

O'" 

Fecha ' 09/12/201 9 

Hora : 10.45.20 

Pago 23 de 30 

MODIFICACIONES 

ANULACIONES 

111.2'6 



SlAF • Módulo de Proceso Presupuestalio 
Verslon 18.08.00 

' ... .. ' 038 
ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE - 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLlEGO · .a. GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

EJECUTORA : 402 REGION CALLAO - HOSPITAL DE APOYO SAN JOSE (001318) 

CAnGOldA PRESUPUESTAlES 

PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO I PRO'l'tCTO 

ACTMOADES 

PROGRAMA PRESUPUESTAl 

0002 SALUD MATERNO NEONATAl 

31133294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

50000« 8~NDAR ATENClON A LA GESTANTE CON COMPliCACIONES 

• 
ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO (APNOP) 

5000500 ATENClON BASICA DE SALUQ 

• 
5001169 SERVlaOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5001562 ATENClON EN CONSULTAS EXTERNAS 

• 
5001564 INTERVENCIONES OUIRURGlCAS 

• 

FUEN1!Df: 

FlNANaA_NTO 

OONAOONESV 

DONACIONES Y 

OCJNACIOtES y 

00NAC10NES V 

OONAOONESY 

"SOLUG1OIO : .2019 

e. 
""T. GASTO 

6 

6 

6 

6 

6 

n GG 

-_ .. 

2 6 

6 

6 

2 6 

2 6 

';ti .: . . 
~O "! 
,: ,·0 "):>-: 

l ~J~ 
~~~ 
:CJ~""'»o: 
: b~:D~ ..,. __ m· 
BOOZ: 
~j>ol 
... ~S:::;;: 
: ~t!!O: 
: r-,u.,,: 
~ ('")z .. : 

. ):>00: 
~ r ::o: . t;; m: 
~ O cn¡ 
. i 
"-' , 
c: 
c¡;:, 

CREDITOS 

Fecha : 09/ 1212019 

HOJa : 10:45:20 

Pago : 24 de 30 

MODlRCACIONES 

ANULACIONES 

56.745 

12,346 

o 

o 

O 

o 

o 

12,().11 

21,836 

35,216 

69,093 



...• _ ....... "'" r tuceso t'fesupuestario 
Version 18.08.00 

038 
ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE· 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 4S. GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEl CALLAO RfSOlUCIOII , -2019 

EJECUTORA : 303 GOB. REG. DE LA PROV. CONSTo CALLAO- CAFEO [001405J 

CA nGORlA PRESUPUUTALES FUENTE DE MAT. GASTO 

PROGRAMA PMSUPU!.STAL FTMANCWtI(NTO CG TT 
PRODUCTO I PROYECTO 

ACTMDADES 

ACCIONES CENTRALES 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 
RECURSOS DETERMINADOS 5 2 
RECURSOS DETERMINADOS 6 

ASIGNACM)NES PAESUPUESTAlES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO (APNOP) 

2468535 AOOUISIOON DE EQUIPO DE AULA DE INNQVAClON PEDAGOGICA Y MOBILIARIO DE AULA DE INNOVACIQN 

5 RECURSOS DETERMINADOS 6 

2468673 

5 RECURSOS OETERMINADOS 6 

2468745 

5 RECURSOS DETERMlN.tDOS 6 

2468877 
5 RECURSOS DETERMINADOS 6 

2_ ADOUISlClON DE EQUIPO Y MOBILIARIO DE AULA DE INNOVAOON PEDAGOGICA; EN El(LA) lE 5074 AlCIOES 

5 RECl.JRSOS OETERMlNADOS 6 

2468925 
5 RECURSOS DETERMINADOS 6 

2468928 

5 RECURSOS OET8WINAOOS 6 2 

2468931 
RECURSOS DETERMINADOS 6 2 

2468937 

5 RECURSOS DETERMINADOS 6 

2468939 

5 RECURSOS DETERMINADOS 6 

2468941 

(~ i::,,~~ 5 RECURSOS OETERUINADOS 6 

2'6894' 

5 RECURSOS DETeRMINADOS 6 2 
2468947 

5 RECURSOS DETERMINADOS 6 
2468950 

RECURSOS DrnAJ,4NAOOS 6 2 

2'68952 

5 REMSOS OETERM!NADOS 6 2 

:o 
~0 > 

='00 r.".om Fecha 09/1212019 
\?~;:::I 
o:'>~ Hora ' 10:45:20 

~ "-

~ 
• c.':' /T"¡: 

t n~l ~ A '::-::'z : 
- ;: ~ r"'>: 
l ~::;::; ¡ 

z~ 
>2 
~~ 'c· ...... . 

r·T.-n: 
....,Z"':' : ~ 5 MODIFICACIONES ., .1-.02 -;¿ ~.,~ ANULAC IONES 

'~ :::o. O . m~ ~~ 
, : ~ri 

:-;g.: ;' .... ~.!"l 
......, 
= 
«$ 

3 O 184.446 

184,448 O 

6 237,000 O 

6 124,266 O 

6 187,284 O 

6 103,157 O 

6 86,650 O 

6 126,902 O 

6 189.022 O 

6 125,782 O 

6 127,149 O 

6 186.286 O 

6 191,436 O 

187.336 O 

6 173,705 O 

6 181 ,095 O 

6 183,165 O 



SIAF • MOdulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

038 
ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE - 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGKlNAl DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

EJECUTORA , 303 GOB. REG. DE LA PROV. CONSTo CALLAO- CAFED (001405) 

CATtGORlA PRESUPUESTALES FUEMnDE 
PROGRAMA Pfl:ESUPUESTAL FtMANCIA_NTO 

Pfl:ootJCTQ , PROYECTO 

ACTMOAOES 
-

2468955 

5 RECURSOS DETERMINADOS 

''''960 
5 RECURSOS DETERMINADOS 

'468963 
S RECURSOS DETeRMINADOS 

'468966 
5 RECURSOS OETERlAINADOS 

2468970 

5 RECURSOS OETERUINADOS 

''''983 AOQUISIOON DE EQUIPO y MOBILIARIO DE AUlA DE INNOVAOON PEOAGOGICA; EN El(LA.) lE 5091 HUOS DE 

5 RtCOOSOS DEll:RMlNADOS 

''''984 AOQUISICIQN DE EQUIPO Y MOBILIARIO DE AULA DE INNOVAClON PEOAGOGICA; EN EllLA) lE 5088 HEROES DEL 

S RECURSOS DETERMINADOS 

'468998 AOQU1SIClON DE EQUIPO y MOBILIARIO DE AULA DE INNOVACIQN PEDAGOGICA; EN El(LA) lE 5052 VIRGEN DE LA 

5 RECURSOS DETERMINADOS 

'469000 ADQUISICIQN DE EQUIPO y MOBILIARIO DE AULA DE INNOVACION PEOAGOGICA; EN EL{LAI lE NUESTRA SEf.lORA 

5 RECURSOS DETERMINADOS 

,469004 AOOUISIClON DE EQUIPO Y MOBILIARIO DE AULA DE INNOVACION PEOAGQGICA; EN EL{LA) lE 5098 KUMAMOTO · 

5 RECURSOS DETERWW>OS 

2469007 ADQUISlClON DE EQUIPO y MOBILIARIO DE AULA DE INNOVAClON PEOAGOGlCA; EN EL(LA) lE 51JO..2 VILLA DEL 

5 RECURSOS DETERMINADOS 

2469009 
S RECURSOS 0El"ERMINA00S 

5000472 APOYO NUTRIClONAL EN CENTROS EDUCATIVOS 

5 REClIlSOS DmR!I/II,()()S 

SOOO825 GESTION DE LA INFRAESTRUCTURA ~ 5 RECURSOS OETERUlNAOOS 

5000871 IMPlEMENTAClON DEL USOOE TECNOlOGlA DE INFORMACION Y COMUNICACIONES EN EL SISTEMA EDUCATIVO 

S RECURSOS OffiRMlNADOS 

5000947 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE INSTlTUaONES EDUCATIVAS PUBLICAS A NIVEL NACIONAL 

S RECUM.SOS OET"ERMINAOOS 

5001061 OTORGAMIENTO DE BECAS 

5 RECURSOS DETERMINADOS 

WOUJCIOII , -2019 

MAT.GASTO 

CG TT 

6 , 
6 , 
6 , 
6 , 
6 , 
6 , 
6 , 
6 , 
6 , 
6 , 
6 

6 

5 2 

S , 
S , 

GG CREDlTOS 

Fecha : 09/12/2019 
Hora : 10:45:20 
Pago : 26 de 30 

MOOIFlCACIONES 

ANULACIONES 

-

6 187,042 O 

6 173,616 O 

6 189.666 O 

6 158,045 O 

6 124,023 O 

6 133,316 O 

6 132,561 O 

6 105,260 O 

6 173.268 O 

6 142,610 O 

,;) 6 'ti~'::¡ 117,108 O 
,zGl »: O>~ 
.:'0 Z: S'T\0 : hl~ ~~g 131 ,385 O . - '" ¡rI;o . , _~" 

:-¡:. ,,~:¡¡ 
~ t"". 'Il ~. . _ O 929.414 

~é~:~~ O 6OJ,12'.l 

:~~~ :¡ ~ ' .... ~ O JO,142 

~ Ui,1 m::' 
-" O 3.633 

''eS c¡;; 
O 1,510.531 



... ...... r • MOCUIO de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 

038 
ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE - 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

:e e> e> 
1J ; mom 
e : Cl""O::O 

~.~ >: Q>~ 
. ::. _ -:'"~ . ,.. o '" :Np\' \..J •. ,...,. o 

Fecha : 0911212019 
Hora : 10:045:20 
Pag.· 27 de 30 

PLIEGO : 0464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL Del CALLAO RESOlUQOtI : .2019 ' ~r i."k~ : ~,~: ~ 
EJECUTORA : 303 G08. REG. DE LA PROV. CONSTo CALLAO- CAFED {OO"05] : -" ,_: ';' < 

.,.. .... ~ T;: ~ . 

CA nGOftiA PRESUPUESTALES 
. , 

FUENTt DE MAT. GASTO t : 
-~ . • Z MOOIFICAClONES :;...~: ~~ 

PROGMMA PRESUPUESTAl FlNAMQAIIEtfTO CG TT ~ 
.. -': 

*'~s ANULACIONES 
PRODOCTO 'PROYECTO C! ~;:' ~ 

AClMOADES c: ··~~ l ii~ c: .,. ,.,. I ., 
5 REMSOS DETERMINADOS 

5001079 PROMOCION DEL DESARROLLO HUMANO 

i j b Vl: 
e : """, : 

,,::> 
O 1.325771 =~ 

0<1> 

5 RE~SOS DETERMINADOS 169,591 O 

5 RECURSOS OETERMlNADOS 6 6 "'.850 O 

5001321 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES 

5 R~SOS DETERMINADOS 2 3 O 63.589 

5 RECURSOS DETERMINADOS 6 2 6 63.589 

4,110.173 



SlAF - MOdulo de Proceso Presupuestario 
Version 18.08.00 . U.) . e)~, 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODI ICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE NOVIEMBRE - 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL OE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL OEl CALLAO 

EJECUTORA ' 404 GOS. REG. DEL CALLAO - HOSPITAL DE REHASIUTACION DEL CALLAO (001667] 

CATEGORiA PA.ESUPUESTALfS 

PROGRA .... PRESUPUESTAL 

~OOUCTO' PROYfCTO 

AC1MOAI)fS 

PROGRAMAPRESUPUESTAl 

0008 REOUCCION DE 'IUlNERABIUOAD y ATENClON DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARAClON Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5005561 IMPlEMENTAC10N DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

3000738 PERSONAS CON FORMAClON Y CONOCIMIENTO EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES Y MJAPTAClON Al 

5005580 FORMAClON Y CAPAClTAClON EN MATERIA DE GESTlQN DE RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTAClON Al CAMBIO 

0129 PREVENCION y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

3000001 ACCIONES COMUNES 

50051<15 MQNITOREO, SUPERVlSlON, EVAlUAClON y CONTROl DEL PROGRAMA. PRESUPUESTAL 

3OOCl688 PERSONAS CON DISCAPACIDAD RECIBEN ATENClON DE REHABIUTAClON EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5005150 ATENClON DE REHABIUTAClON PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA 

5005151 ATENCIQN DE REHABIUTACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD SENSORIAL 

5005152 ATENClON DE REHABIUTAClON PARA PERSONAS CON OISCAPAClOAD MENTAl 

FUENTt DE 

FlNAM~ 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

"SOLUCIOII , -2019 

MAl. GAno 

e. TT .. COElllTOS 

5 2 3 

2 

5 2 

5 2 3 

5 2 

_ : m --

.= : r~"': \' 00 . (') r! mg 
e : >00 : ~ _ : ~:::u : G")c 

:-> : ): m: o~ 
• O 00: O;¡z 

~ : ¡ g;c: 
U:) : ~~ 

Fecha : 09/1212019 

Hora : 10:45:20 

Pag.· 28 de 30 

MOOIFlCACIONES 

ANULACIONES 

3.440 

o 

o 

9,000 

o 

o 

3.440 

10,000 

o 

9,000 

o 
22,440 



~IAF • Módulo de Proceso Presupuestario 038 

MES DE NOVIEMBRE· 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVlNCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

EJECUTORA : .04 GOB. REG. DEL CALLAO - HOSPITAL DE REHABILITACION DEL CALLAO [001667] 

CA TlGORII. PRESUPUESTAl!S FUEHT!DE: 
PROGAAMA PRESUPUEST Al f1MAHC1A_HTO 

pttODUCTO I PROYECTO 

ACTMOADES 

ACCIONES CENTRAlES 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

2 REMSOS DIRECTAMENTE 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

REMSOS OIRECT-'MENTE 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO (APNOp) 

5001266 VIGILANCIA Y CONTROl EPIDEMIOlOGlCO 
RECURSOS OIRECTAMENTE 

RESOlUCIOIO , -2019 

, ,~ . 

:o 
8G1 );> 

""'" mom 
03!~ 
O>~ 

]S .. ,,,~ 
~ ~, ~it ~m ~ ¡ ~g;~ ~O~ "" ·.,.,~~m: - m c: __ -.'Z: 

~ r 2_{"'\ . 

t;~~~ ;i ~~To~ 

HAT. GASTO ~ ~00:1 C;~ . X: r'" 

CG 1T r~ Chl CRE~ 
; : Zf:'l 

: 0(1) 
- -- _ . ---- --- - -~- --- -- - ----

2 3 

5 2 5 

6 2 6 

6 2 6 

Fecha : 09112/20 19 

-

MODIFICACIONES 

ANULACIONES 

O 4,297 

4,297 O 

O 4,600 

4,600 O 

1,891 



." 

SIAF • Módulo de Proceso Presupuestario 
Versioo 18.08.00 038 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

Fecha : 09/12/20 19 

Hora : 10.45:20 

Pago : 30 de 30 

MES DE NOVIEMBRE - 2019 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVlNClA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

EJECUTORA : 404 GOB. REG. DEL CALLAO - HOSPITAL DE REHABILITACION DEL CALLAO (001667] 

CA nGORiA PRESUPUESTAUS 

PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PROOUCTO I PROYECTO 

ACTMOADES 
L..-__ 

ASIGNACIONES PRESUPUESTAlES QUE NIO RESULTAN EN PROOUeTO (APNIOP) 

5000500 ATENClON BASICA OE SALUD 

5001189 SERVICIOS OE APOVO AL DiAGNOSTICO V TRATAMIENTO 

v-s·nTULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA 

, 
, 

TOTAL RESOLUCION , 

RfOOlUClOH ' -2019 

FUEHltOE MAl.GASTO 

FlHAHCWI(NTO CG TT 

DONACIOtES y 5 2 

OONACIONES y 5 2 

GG CREDn'OS 

3 

3 

MOOIF1tAOQNES 

ANULACIONES 

o 

5.000 

5.000 

o 
5,000 

16,711,190 16,781 ,790 

FIRMA OEL JEFE 
OF. DE PRESUPUESTO PLANlFICACION 

DEL PLIEGO 

¡¡' 
~~ » 
, " 
w;) ;:\ 
~6~ij~~ 
~ Vi: " ';;1, : rn,:;;o . o'J ..... 
~c5z 
g..$>C'l 
.~,-c:;; 
: amO 
: ¡n~" 

-- : c;Zr C): >00 
: r :;o 

O ' <; m - : o rJ) 

!': ,...,' 
~ , 



., ~ 


